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2 képes beszámoló

A közel 160 fős  csömöri csapat 
a legnagyobb létszámmal indult a Vivicittán.

A Csömöri Teátristák  teljesen idegenek című 
előadására zsúfolásig megtelt a művelődési ház.

Grecsó Krisztián és Kollár Klemencz 
László költészet napi zenés  irodalmi 
estje  teljesen elvarázsolta a közönséget.

Igazi  tavaszi zenei zsongás várta 
a hallgatókat a zeneiskola koncertjén.

Vekerdy Tamás gyermekpszichológus 
a kamaszkorról tartott előadást a művelődési házban.

Dombrádi Lászlóné páratlan néprajzi 
magángyűjteményéből nyílt kiállítás.
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Ami  az éléskamrából hiányzik
május 3. péntek 
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TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház

május 25.
szombat 
800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
május  10. és 24.

Zöldhulladék-szállítás
május 3. , 17. és 31.

Autógumi- és nikecellgyűjtés
május 11-én. (9. oldal)

Közvilágítási hibabejelentő 

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

A nénike kertje
 
Volt egyszer egy kert. Csodaszép. Olyan, mint amit az ember kisgyerekként 
rajzol a papírra. Piros tetős házikó is járt a kerthez, az is, mint a gyerekkéz 
lenyomata, olyan volt.  A házikó tornácán tavasszal kiscica napozott, a zöldre 
mázolt ajtó előtt, a veranda árnyékában nagy fekete kutyus őrizte  gazdáját, 
a hajlott hátú nénikét.  A nénike szerette a kertjét, melyet hatalmas, soha 
nem látott szépségű tulipánsorok, tövis nélküli, illatos rózsabokrok, bő 
termésű veteményes és mélylila  fejű orgonák laktak.  Nekünk ez a kert igazi 
csodakertnek bizonyult, nem csak  páratlan szépsége miatt, hanem azért ,  mert 
képzeletünkben jól  ismertük a kerítésen kívülről nem látható részleteit  is, 
hiszen ez a mi kertünk is volt, amit már olyan sokszor lerajzoltunk a papírra.

A nénike tavasztól őszig a kertjében dolgozott, legalábbis reggel és délután, 
mikor mi az óvodából sétáltunk haza, biztosan. Sokszor megálltunk 
beszélgetni, s ilyenkor hol néhány szem barackot, hol egy szál virágot 
kaptunk a jó szó mellé útravalóul.  Így teltek az évek sorra, télen ugyancsak 
nagy ritkán, de tavasztól aztán mindennapos vendégei voltunk egymásnak a 
kerítés két oldalán.   Egyszer nagyon cudar és hosszú tél érkezett, olyan hideg, 
amibe az ember nem sokat bír odakint lenni.  Nehezen jött el a várva várt 
tavasz, s mi boldogan futottunk az első langyosabb napon a csodakert felé, 
ahol már biztosan vár ránk  a nénike. De aznap végül nem találkoztunk, s a 
következő hetekben is mindhiába álltunk ágaskodva, szólítgatva : „Nénike, 
nénike, itt vagyunk!”, nem érkezett válasz. Üres volt a kert s üres a veranda 
is. Kamaszkorunk elsodorta  a nénike emlékét, s csak mikor évekkel később, 
felnőttként arra sétáltam,  jutott újra eszembe a mi csodakertünk,  melybe 
olyan nagyon  jó lett volna újra  bepillantani, s  látni, ott nyújtózik a kismacska 
a tornácon, a  hajlott hátú nénike a  bádog locsolókánnával  igyekszik a 
veteményes felé, s a nagy, fekete kutyus lomhán követi őt. S akkor kedvem lett 
volna könnyes szemmel bekiabálni, hogy „Nénike, nénike, itt vagyok!”.  De a 
szem és hang azon az újonnan épített falon már soha  át nem hatolhatott.

     
Miklós Daniella

06-80-383-940
06-20-978-5611
06-30-978-5611
06-70-978-5611

E-mailen:
kozvilagitas@
elmuemasz.hu
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Április -én a költészet napja 
alkalmából Grecsó Krisztián 
és Kollár Klemencz László 
zenés irodalmi estje várta a közön-
séget a művelődési házban.

Lapzárta után
Április -én patakmosdást tar-
tottak a Bulgárkertben a Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza szerve-
zésében.

Április -én sváb locsolóbált ren-
deztek a művelődési házban.

Április -án Szeleczky Zita 
színművésznőre emlékeztek 
a könyvtárban a Gloria Victis 
Alapítvány szervezésében.

Április -én  Csányi Sándor 
színművész,  Hogyan értsük félre a 
nőket?  című, jótékonysági   önálló 
estje várta a közönséget.

Április -án az önkormányzat 
az általános iskolások részére autó-
mentes napot tartott.

Április -én  Föld napja  rendez-
vénysorozat várja a látogatókat a 
horgásztónál az önkormányzat 
szervezésében.

hírek, események

Települési  
krónika
 
Március -án az Éless-Szín 
elődadásában a Kész kabaré! című 
darabot tekinthette meg a közön-
ség a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban. 

Március -én az Árpádföldi út 
aszfaltozása kapcsán tartottak la-
kossági egyeztetést a Polgármesteri 
Hivatal tanácstermében az érintett 
ingatlantulajdonosok részére. Az 
egyeztetést Fábri István polgár-
mester és Eigler Tamás képvise-
lő vezették. 

Április -án a Civil klub szer-
vezésében  Mit jelent szülni, mit 
jelent születni? címmel dr. Bálint 
Sándor szülész-nőgyógyász és  
dr. Varga Katalin pszichote-
rapeuta  beszélgetett a témában. 
Az est háziasszony Szántó 
Dóra Viola volt.

Április -án egészségnapot szer-
veztek  a Csömöri Egészségházban 
és a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban. 
(24. oldal)

Április -én nyílt meg Dombrádi 
Lászlóné néprajzi magángyűj-
teménye, melyet Katona Edit, a 
Néprajzi Múzeum etnográfusa és 
Fábri István polgármester nyi-
tott meg.

Április -én Fáklyás keresztutak, 
közös elmélkedést tartottak a 
Kálvárián a Via Veritas Alapítvány 
és a Csömöri Boldog Özséb 
Cursillios Csoport szervezésében.

Április -án a zeneiskola tavaszkö-
szöntő estet rendezett a művelődési 
házban. A komolyzenei koncerten 
az iskola együttesei és tanárai lép-
tek fel, majd a Krammer Big Band 
és a Kaméleon adott könnyűzenei 
koncertet.

Április -án ingyenes sitt le-
rakást biztosított a csömöri 
lakosoknak  az önkormányzat a 
Községgondnokság területén.

Április -én a Turay Ida színház 
vígjátékát tekinthette meg a telt há-
zas közönség a művelődési házban.
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 Fejlesztések a nagyközségben 

Elkészült az Erzsébet utca felújítása, a 28 millió forintos  beruhá-
zás önkormányzati önerőből valósult meg.

Felújítják a Zrínyi utca járdáját, a mintegy 4,5 millió forintos 
önkormányzati beruházásnak köszönhetően a jelenlegi rossz 
állapotú járdaszakaszt  járdalapokkal burkolják le májusban.

Készül a Csalogány utca végén, a játszótér melletti járdaszakasz 
felújítása.

Elindították a  közbeszerzést a Középhegy utca II. ütemének 
munkálataira, mely a Meredek és Harangláb utca közötti sza-
kasz felújítását tartalmazza. A munkálatok várhatóan júniusban 
kezdődnek meg.

Készül az egészségház mögötti parkoló II. (plusz 16 férőhellyel), 
amit hamarosan birtokba vehetnek az autósok.
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Rekreációs fejlesztések  
és programok

Fókuszban

hírek, események

 Csömör különleges természeti 
adottságait védenünk, s gyermekeink 
számára őriznünk  kell. Éppen ezért 
az önkormányzat Közösségi tér- és 
közterületi programjában évről évre  
kiemelt szerepet kapnak a rekreációs 
fejlesztések. Ennek köszönhetően 
az elmúlt közel egy évtizedben a 
civil önkormányzat számos olyan 
fejlesztést, valamint programot 
indított és támogat  a faluban, 
melyek kulturált kirándulási, túrázási 
lehetőségeket biztosítanak  Csömörön. 
Az egyik ilyen a térségben egyedülálló 
Csömöri Körtúra, amely nem csak a 
természeti, hanem a kulturális és egyéb 
helytörténeti értékeinket is bemutatja. 

Néhány éve készült el a páratla-
nul szép Pataksétány, melynek 
első, a Bulgárkert és a Szabadság 
út közötti szakasza ma már köz-
kedvelt sétahelyszín. A sétányon 
jelenleg a Jókai utcáig gyalogol-
hatunk végig, ám hamarosan a 
befejező szakasz is elkészül, így a 
Bulgárkerttől egészen a csömöri 
horgásztóig kisétálhatunk majd a 
patak mentén.

Folytatódik a Pataksétány kiépítése.
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Az önkormányzat a horgászegye-
sülettel megkötött együttműködési 
megállapodás keretében visszavette 
gondozásba a csömöri horgásztó 
játszóterét, ahol a teljes játszótér 
felújítása mellett kulturált mosdót 
alakított ki a Községgondnokság. 
A zöldterülettel foglalkozó önkor-
mányzati  kft. a park felújítása mel-
lett - Csömörön elsőként - néhány 
felnőtteknek való mozgó szabadtéri 
kondieszközt is telepített. A parkot 
az április végén megrendezett Föld 
napján vették birtokba a látogatók.

Két éve készült el a Csömöri 
körtúra gyalogos és kerékpáros 
útvonala is, melynek mentén táblák 
mutatják be az adott környék hely-
történeti érdekességeit. A mintegy 
23 km-es túraút szakaszolható is, a 
kitáblázásnak köszönhetően bárki 
önállóan is nekivághat, vagy ellá-
togathat az évente megszervezett 
túrák valamelyikére.

A közlekedés biztonságosabbá 
tétele érdekében nő a gyalogos és 
kerékpáros közlekedésre alkalmas 
utak építésének köre. Tavaly a 
József Attila utca folytatásában 
lévő aluhídhoz vezető út mindkét 
szakaszon szilárd burkolatot, illetve 
közvilágítást kapott. Idén fejeződött 
be a Major úti M0-s felüljáró feletti 
gyalogos és kerékpáros közlekedésre 
alkalmas útszakasz kiépítése, melyet 
az önkormányzat saját erőből oldott 
meg, így ma már biztonságosan és 
kiépített úton tudunk végigsétálni 
vagy átbringázni Budapestre. Az 
M0-s autópálya felett – mivel 
minden településen  csupán autós 
közlekedésre alkalmas felüljárókat 
építettek – Csömörön épült meg 
először  gyalogos és kerékpáros 
közlekedésre alkalmas szakasz.
A Laky saroknál is hasonló szakasz 
épül, a Príma áruháztól egészen a 
Rét utcáig kiépített úton juthatunk 
majd el bringával vagy gyalogosan.

A rendkívül sok látványosságot 
nyújtó, térképekkel, útjelzőkkel 
jól kiépített útszakaszon 
elhelyezett ismeretterjesztő 
táblák földrajzi, biológiai, 
történelmi ismeretekkel is 
szolgálnak – útravalóul. 
A Csömöri Körtúra útvonala 
szakaszokra bontható, minden 
pontjáról könnyen elérhető 
a település központja.

Az önkormányzat önerőből építi 
meg  a kerékpáros és gyalogos 
közlekedésre kijelölt utakat.
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Az önkormányzat által szervezett,  és néhány civil kez-
deményezésének köszönhetően  évente számos vezetett 
családi kirándulásra nyílik lehetősége a csömörieknek. 
Mára az események olyan sikeressé váltak, hogy az 
alkalmakra a helybeliek mellett a környéken, sőt olykor 
a távolabbi régiókban élők is rendszeresen ellátogatnak. 
A kikapcsolódni, túrázni vágyók a másfél kilométeres 
szakasztól  egészen a 30 kilométeres távokig baran-
golhatnak kedvükre. Áprilisban a Föld napján rövid, 
növényismereti kirándulást tartottak, majd 30-án  Csö-
mörön vonul át 5 km hosszan  a Budapest–Csíksomlyó 
gyalogos zarándoklat.
Május elsején rövid, mintegy másfél kilométeres civil 
sétával és reggelivel, 11-én pedig 18 km hosszú, ám 
szakaszolható Boglárka-túrárára várnak mindenkit.
A nyár első hónapjában a környék vadvirágait és 
gyógynövényeit ismerhetjük meg, sőt Szent Iván éjjelén 
éjszaka, fáklyás kísérettel barangolhatunk. Aztán június 
30-án  a kerékpárosoké lesz a főszerep. A Bringafesz-
tivál másnapján  minden évben kerékpáros kistérségi 
körtúrát szerveznek, a mintegy 80 km-es szakaszon  
tizenkét  kistérségi települést érintenek a vállalkozó 
kedvű túrázók.   Nyár végén rendezik meg az  1Úton 
zarándoklatot az édesanyákért, majd   augusztus-szep-
tember között  túrát indítanak az  őszi vadnövények 
terményeinek gyűjtésére, melyet egy kellemes kirándu-
lással kötnek össze a szervezők.   Szeptemberben 23 km 
hosszú Csömöri Kerékpáros Körtúra, októberben pedig 
a Csömöri Csatangoló gyalogos teljesítménytúra 10 és 
25 km-es szakaszain barangolhatunk majd. November 
elejére tervezik a Csömöri-patak túrát, mely  a forrástól 
a Mogyoródi patakig viszi el az érdeklődőket.   Az évet  
a decemberi, gyerekeknek szervezett szokásos Miku-
lás-túra zárja majd, hogy aztán januártól újra induljon a 
túraszezon. Az év első hónapjának végére egy rövidebb, 
gyerekek számára is könnyen bejárható, téli madáretető 
túrát terveznek. 

Bővítik és felújítják az 
általános iskola ebédlőjét
Az önkormányzat saját önerőből  kibővíti 
és felújítja az általános iskola Major úti 
épületének ebédlőjét, így  több hely, és 
megújult külső fogadja majd ősztől a 
gyerekeket. A beruházás két ütemben 
valósul meg, a mostani  során az ebédlő 
előtti teret hozzákapcsolják az étkezőhöz,  
így mintegy negyvennel több ülőhely lesz, 
valamint kifestik és új bútorokkal látják 
el az étkezést biztosító helyiséget. A bú-
torzat teljes cseréje mellett új világítás és 
az átadóablakok átalakítása a korábbinál 
lényegesen jobb és kulturáltabb körülmé-
nyeket biztosít majd az iskolában étkező 
gyerekek számára. A munkálatokat nyá-
ron végzi majd az önkormányzat,  így a 
gyerekek ősztől vehetik birtokba az új 
ebédlőt. A felújítás második ütemében 
a tervek szerint az iskolaépülethez új 
részt építenek majd. Az átalakításról az 
önkormányzat az iskola vezetőjével és a 
tankerülettel  is egyeztetett.

Látványterv: AMECO

A csömöri túrák szervezői balról jobbra: Fodor László, a Mária-Út  
vezetője, Sipos Tamás, a Csömöri Civil Egyesület túravezetője,  
Onhausz Erzsébet tájépítész, a körtúra tábláin bemutatott természeti  
értékek kutatója, Biró Erika, a helyi nordic walking csoport vezetője,  
és Fábri István polgármester, a gyalogos és bringás körtúrák vezetője.
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Május 11-én  szombaton minden csömöri lakos – 
lakcímkártyája felmutatásával - 2 garnitúra (8 db) felni nélküli 
személyautógumit, motorkerékpár- és bicikligumit adhat le 
ingyen a Csömöri Települési Szolgáltató területén. Ezenkívül 
habosított műanyag hulladékot (pl.: Hungarocell, Nikecell), 
csak tiszta, szennyeződésmentes állapotban. Polisztirol 
terméket gyöngy vagy golyó formában nem lehet lerakni.

A hulladék (autógumi, Hungarocell, Nikecell) 
helyszínre szállításáról és a szállító járműről való 
lepakolásáról – a településszolgáltató munkatársainak 
útmutatása alapján – a lakóknak kell gondoskodniuk.

A begyűjtés időpontja és helyszíne: 
2019. május 11. szombat, 08:00–16:00 óra
Csömör, Állomás utca 6. 
(bejárat a HÉV-állomás felől)

 Figyelem! Teherautó- és traktorgumit NEM lehet leadni!

Az autógumi nem kerülhet a kommunális hulladék közé. Csömör 
Nagyközség Önkormányzata a gyűjtési akció szervezésével 
ezen hulladék elhelyezéséhez nyújt segítséget a lakosságnak.

Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 

Olajfúrások
Településünkön számos legenda száll 
generációról generációra erősen megkér-
dőjelezhető valóságtartalommal. Ezek 
közül az egyik, hogy olaj helyett termál-
vizet találtak Csömörön. Egy  frissen 
előkerült iratanyagnak köszönhetően ez 
a legenda hivatalosan is megdőlt: sem 
olajat, sem vizet nem hoztak felszínre a 
kutatások. Miután 1931-ben Zala me-
gyében olajat találtak, az egész ország-
ban fellendültek a kutatások az olaj után. 
Csömör környékére, egészen pontosan 
az akkor még önálló Rákosszentmihály, 
Cinkota és Csömör közigazgatási terüle-
tére 1939-ben érkeztek meg a kutatók a 
Geofizikai Intézettől, és úgy ítélték meg, 
hogy a talajszerkezeti adottságok megfe-
lelőek lehetnek ahhoz, hogy az kőolajat 
és földgázt rejtsen. A háborúban nagy 
szerencsére nem semmisültek meg a ku-
tatásokról szóló jegyzőkönyvek, de így 
is 1952-ig kellett várni a kutatófúrások 
megkezdésére. A jelentések szerint Rá-
kosszentmihályon tizennyolc, Cinkotán 

huszonegy próbafúrást 
végeztek. Érdekesség, 
hogy hét próbafúrás 
Cinkota helyett Csö-
mör közigazgatási te-
rületére esett, és ezen 
belül kettő a házaktól 
alig néhány tíz méterre 
történt. Kerestek olajat 
és földgázt két helyen 
a Réti dűlőn, a Kálvá-
ria-hegyen, a Gárdonyi 
utca és a mai M0-s kö-
zött, a mai krematóri-
umtól pár méterre, a temető alsó bejárata 
és a HÉV-állomás közötti kis területen 
és a Kistarcsai úti gémeskút közelében. 
A mai cinkotai temető helyén volt egy 
szerencsésebb mélyfúrás, ahol földgáz 
tört a felszínre, de a kezdeti kiváló ér-
tékek után a hozam pár nap alatt visz-
szaesett, így a kutat betömték. Cinkota 
és Nagytarcsa között a fúrás 1200 mé-
teres mélységénél víz tört fel 10-70 m3-
es percenkénti hozammal, de a vizsgálat 
kimutatta, hogy egyszerű sós vízről van 
szó. Az már más kérdés, hogy a termé-
szettudományi kutatók nem így gondol-
ták, és véleményük szerint akár a  Pan-
non tenger egy visszamaradt zárványáról 
is szó lehetett.

Csömörön végül nem találtak, se olajat se 
földgázt, viszont országos szinten is sok 
esetben az olaj utáni kutatásoknak kö-
szönhetjük  azt a rengeteg fürdőt, ame-
lyek később a sikertelen fúrások helyén 
épültek meg, a felszínre törő termálvíz-
nek köszönhetően.

A történetet Sipos Tamás lelkes helytör-
ténész mesélte el nekünk, aki szívügyének 
tekinti, hogy megismerje és összegyűjtse 
a Csömörhöz kapcsolódó történeteket, és 
gondoskodjon azok továbbörökítéséről. Ha 
önnek is van olyan története, amit érdemes-
nek tart elmesélni, várjuk jelentkezését a 
szerkesztőségben.                                                         

                                            KG

Kép forrása:  MOIM 

Egyszer régen 
Csömörön

INGYENES 
TÜDŐSZŰRÉS

 05.09. csütörtök: 8-18 óráig 
 05.10. péntek: 8-18 óráig 
 05.13. hétfő: 8-18 óráig

A tüdőszűrés helye: Csömöri Egészségház
Csömör, HÉV-Állomás u. 2.

A tüdőszűrés a 40 év feletti lakosság 
számára ajánlott vizsgálat.

A 18-40 éves korosztály számára idéntől  
ingyenessé tette a szűrést az önkormányzat, így 

mostantól Csömör teljes felnőtt lakossága  
(40 év felett eddig is ingyenes volt) díjmentesen 

veheti igénybe ezt az egészségügyi szolgáltatást.
Kérjük, hogy a vizsgálatra 

társadalombiztosítási /TAJ/ kártyáját,
személyi igazolványát, lakcímkártyáját és az előző 
évben kapott tüdőszűrő igazolást hozza magával!
A 14-18 év közötti gyermekek szűréséhez beutaló, 

és szülői beleegyező nyilatkozat szükséges.

AUTÓGUMI-  ÉS  
NIKECELLGYŰJTÉS 
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Elhunyt Bódis István, korábbi önkormányzati képviselő
Bódis István 1941-ben született Csömörön.  
Itt végezte az általános iskolát, majd szerszámkészítő vas-
esztergályos szakmát szerzett.
1964-ben kötött házasságot Pitlik Mária  
csö m öri lakossal, egy gyermekük született, Andrea,  
aki később egy unokával, Viviennel ajándékozta meg.
1990-1994. között a rendszerváltó önkormányzat tagja 
volt. Szerepet vállalt a Vállalkozói, Hitelfejlesztési és Beru-
házási Bizottság, valamint a Földügyi és Területrendezési 
Bizottságban is. 

1992-1997. között tagja volt a Földkiadó Bizottságnak.
1993 óta a Csömöri Gazdaszövetkezet elnökségi tagja volt egészen haláláig. 
18 éves korától  tavalyig a csömöri evangélikus gyülekezet presbitere volt. Az 
evangélikus gyülekezeti ház és templom felújításában is részt vállalt az Evangéli-
kus Építési Bizottság tagjaként 1995-2002. között. 
Mindig komoly szerepet vállalt a település életében, Csömör egyik legnagyobb 
agrárvállalkozójaként széles körben ismerték.
Rosszullétét követően kórházba került, ahol háromhetes ápolás után, március 
30-án, 77 éves korában hunyt el. 

A Csömöri Krammer Teréz 
Zenei AMI a 2019/2020-es 
tanévre felvételt hirdet az alábbi 
tanszakokra:
cselló, furulya, fuvola, gitár, harsona, 
hegedű, jazz-gitár és basszusgitár, 
klarinét, magánének, szaxofon, 
tenorkürt, trombita, ütő, zongora.

Előképző és zeneóvodás csoportokba 
is várjuk a jelentkezőket.

Ideje: 2019. május 22 - június 5.

Cím: Csömör, Szabadság út 3. 
Titkárság 

Beiratkozási időpontok: 
hétfő, kedd, csütörtök: 09.00-17.00
szerda: 10.00-18.00
péntek: 08.30-15.00

A jelentkezési lap letölthető a  
www.zeneiskola-csomor.
sulinet.hu oldalról, a letölthető 
dokumentumokból.

Lakossági fórumokat tartottak
Az Újtelepen és Hőstelepen élők  számára április 3-án la-
kossági fórumot tartott az önkormányzat az általános isko-
la épületében,   ahol a  település egészét érintő 2017-2021. 
évi Közösségi tér-és közterület-fejlesztési programot, vala-
mint az adott településrészt érintő fejlesztéseket egyeztették 
az ott élőkkel. 

A mintegy háromórás fórumon a lakók leginkább a köz-
lekedést és a közterületeket érintő témák iránt érdeklődtek. 
Az eseményen Fábri István polgármester a teljes nagyköz-
séget érintő idei, majd az adott településrészre vonatkozó  
terveket ismertette, illetve Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke a településrészt 
érintő közbiztonsági és közlekedésfejlesztési  elképzeléseket 
mutatta be. Az egyeztetésen részt vett Eigler Tamás, a 
Pénzügyi-  Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke , va-
lamint  Kadók Ferencné, a bizottság elnökhelyettese is.

Április 11-én a Majorszegi településrészen élők  számára 
is tartottak fórumot a fenti témában. Az egyeztetésen dr. 
Hülitzer Katinka, Pásztor Sándor, Eigler Tamás 
képviselők is részt vettek.

Lakossági fórumokon egyeztetik a fejlesztési koncepciókat.  A képen 
Eigler Tamás, a Pénzügyi-  Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke.

Csömör TV-ajánló

VAKmerő kihívás –  
ismét kulturális összeeskü-
vés, újabb jó ügyért! 
A csömöri iskola egyik osztálya 2016-ban 
kulturális összeesküvést indított el. 2016-
os Olvasni jó! kampányukban 750.000 
Ft-ot gyűjtöttek össze, amiből könyveket 
vásároltak az iskola könyvtárának. 2017-
ben Olvasni menő! volt a mottójuk, abban 
az évben a csömöri óvodáknak és a Pető 
Intézetnek adományoztak könyveket. Ta-
valy  azt vallották, A kultúra mindenkié!: 
irodalmi és kulturális élményeket bizto-
sítottak gyermekotthonokban nevelkedő 
gyermekeknek és fiataloknak. A kultu-
rális összeesküvők jó ügyét írók, közéleti 
személyek, sportolók, színészek is támo-
gatták. 2019-ben a kihívás VAKmerő: a 
cél a látássérültek hangoskönyvtárának 
fejlesztése önkéntes felolvasásokkal. Néz-
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zék meg összefoglalónkat honlapunkon, 
vagy YouTube-csatornánkon. 

Legyen első csömöri köztéri bronz-
szobrunk minden csömöri polgáré! 
I. István király szobrának felállíttatását 
kezdeményezte egy csömöri katolikus há-
zaspár, a kezdeményezést pedig a közösség 
felkarolta, az önkormányzat támogatja. 
Az ügy mellé már helyi művészek, zene-
tanárok, kórusok, egyházak, egyesületek, 
nemzetiségi önkormányzatok, és sok-sok 
csömöri polgár állt. A Csömörön élő Sas-
vári Sándor, és lánya, Léna jótékonysági 
koncerttel támogatták a kezdeményezést. 
A koncertet megtekinthetik a Csömör 
TV-n.

www.csomortv.hu      wCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

Az óvodai beiratkozás
Azok a szülők, akiknek gyermeke a harmadik életévét 2019. augusztus 31. napjáig 
betölti, hogy a fenntartásában működő Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvodába 
(2141 Csömör, Laky u. 3.)  a 2019/2020--as nevelési évre  az alábbiak szerint írat-
hatják be gyermeküket.
2019. május 6- 9-ig :
 (hétfő - szerda) 830 - 1530  
(csütörtök) 8.00-17.00 között.

A beiratkozás helyszíne:  
Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda 
2141 Csömör, Laky u. 3
Telefon:  06-28/543-940
Az óvoda felvételi körzete: Csömör Nagyközség közigazgatási területe 
Felvehető gyermekek: 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény alapján az óvodába a gyer-
mek harmadik életévének betöltése után vehető fel. 
Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda 
körzetében lakik, valamint elsősorban a körzetben dolgozó szülők gyermekei ke-
rülnek felvételre. Szabad kapacitás esetén a vezető felveheti azt a körzetében lakó 
gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti, 
feltéve, hogy a településen minden három éves és annál idősebb gyermek óvodai 
felvételi kérelme teljesíthető. 
Az óvodai beiratkozáshoz szükséges köziratok:
• a gyermek nevére kiállított személyi azonosító,
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
• a gyermek nevére kiállított lakcímet igazoló hatósági igazolvány,
• a szülő (törvényes képviselő) nevére kiállított személyi azonosító és lakcímet 

igazoló hatósági igazolvány,
• nem magyar állampolgárság esetén, az ország területén való tartózkodás jogcímét 

igazoló okirat.
A nemzetiségi óvodai nevelés 
A német és a szlovák nemzetiségi óvodai nevelés megszervezésre kerül a Csömöri 
Nefelejcs Művészeti Óvodában, 2141 Csömör, Laki u. 3. szám alatt.
A jogszabály által előírt nyilatkozatot a beiratkozás során kell kitölteni.
A szülők az óvodai beiratkozásra az óvoda honlapján tudnak előzetesen időpon-
tot foglalni! További részletek a www.csomoriovi.hu oldalon.

Helyben is segítenek  
az országos intézkedések
A csömöri családok életét is megkönnyí-
ti a Kormány által indított családvédel-
mi akcióterv, amelynek hatása itt helyben, 
szűkebb környezetünkben is érezhető 
lesz –mondta Tuzson Bence, a Pest me-
gyei 5. számú választókerület országgyű-
lési képviselője.

Az intézkedéscsomag által nyújtott 
kedvezményes lehetőségeket februárban 
jelentette be Orbán Viktor miniszterel-
nök, s amelyek fontos elemeiről az elmúlt 
hetekben szavazott az Országgyűlés, 
július 1-től már elérhetőek lesznek, on-
nantól azok a csömöri családok is igénybe 
vehetik ezeket a támogatásokat, amelyek 
több gyermeket nevelnek.

A 2010-ben megalakult nemzeti 
kormány intézkedéseinek alapja, hogy 
visszacsalogassa a fiatalokat a kis telepü-

lésekre, hogy ott helyben lehetőségeket 
és perspektívákat teremtsen a számukra. 
Ennek mindenképp hasznát látják az 
olyan nagyközségek is, mint Csömör, 
amelynek lélekszáma az elmúlt idő-
szakban csaknem a kétszeresére nőtt. 
Várhatóan Csömörön is nagy lesz az 
érdeklődés a júliustól elérhető babaváró 
támogatás iránt. Ez elsősorban a fiatal 
családok gyermekvállalási támogatása, 
ami tízmillió forint összegű, kamatmen-
tes, szabad felhasználású kölcsönt jelent. 
A kamatmentesség akkor érvényesül a 
teljes futamidő alatt, ha a házaspárnak 
a kölcsön felvétele után öt éven belül 
legalább egy gyermeke születik.  Jelentős 
újdonság az is, hogy júliustól már hasz-
nált lakásra is fel lehet venni a CSOK 
kedvezményes kamatozású kölcsönt. 
Ugyancsak sok csömöri lakost érinthet, 
hogy a kétgyermekes családok tízmillió, a 
három- és többgyermekes családok pedig 

tizenötmillió forintos kedvezményes ka-
matozású kölcsönt vehetnek fel használt 
lakás vagy ház vásárlására.

A képviselő elmondta, jó hír, hogy 
elindul a nagycsaládosok autóvásárlási 
programja is: a Kormány támogatja a 
legalább hétszemélyes új autók vásárlá-
sát, a legalább három gyermeket nevelő 
családok esetében. Ez különösen fontos 
lehet azoknak a csömöri családoknak, 
ahol a szülők naponta járnak a fő-
városba dolgozni, és eddig nem volt 
olyan járművük, amibe az egész család 
befért volna. Erre a célra 2,5 millió 
forint vissza nem térítendő támogatást 
kaphatnak a családok, ami az autó 
árának maximum ötven százalékát te-
heti ki. Megkönnyíti a igénylők dolgát, 
hogy ezt az összeget nem utólag térítik 
vissza, hanem már eleve ennyivel keve-
sebbet kell kifizetni, amikor megveszik 
a családi járművet. 
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A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendkívüli ülését.

 Az Észak-Kelet Pest és Nógrád 
Megyei Regionális Hulladékgazdál-
kodási és Környezetvédelmi Önkor-
mányzati Társulásba delegált személy 
kiválasztása 
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy az Észak-Kelet Pest és Nógrád Me-
gyei Regionális Hulladékgazdálkodási 
és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás azzal a kéréssel fordult az ön-
kormányzathoz, hogy a társulási üléseken 
való részvételhez a polgármesteren felül 
delegáljanak tagokat arra az esetre, ha a 
polgármester nem tud részt venni a társu-
lás ülésein. Fábri István polgármester 
elmondta, hogy Kulich Gábor, a Csö-
möri Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft. ügyvezetője rendszeresen elkíséri az 
ülésekre, de ő szavazati joggal nem ren-
delkezik, ezért szükség van más delegál-
takra is. Dr. Katona Péter Tihanyi 
Ferenc és Pásztor Sándor képviselő-
ket javasolta, akik elfogadták a jelölést. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a delegált tagok meghatalmazását.

 A Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola átszervezésének véleményezése 
tanulói létszám emelkedése miatt
Kovács Jánosné igazgatási osztály-

vezető elmondta, hogy a Dunakeszi 
Tankerületi Központ megkereste az 
önkormányzatot, hogy támogassa a 
maximálisan felvehető létszám 590 főről 
650 főre való emelését, amire a körzetes 
tanulók létszámának növekedése miatt 
van szükség. A 2019/20-as tanévben 
várhatóan egy osztállyal több indul az 
általános iskolában, mint a kimenő osz-
tályok száma. Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester asszony jelezte, hogy bár 
a testületnek csak véleményezési jogköre 
van, javasolja, hogy a támogatás mellett 
egyben kérjék a tankerületi központtól 
az eszköz és infrastrukturális feltételek 
biztosítását. A képviselő-testület egyhan-
gúlag támogatta a javaslatot.

 Csömöri Egészségház II. sz.  
parkolójának építésére kiírt közbeszer-
zés lezárása – kivitelező kiválasztása
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az egészségházzal szomszédos in-
gatlan kiürítését követően lehetőség nyílt 
a tűzoltószertár mellett egy újabb 16 fős 
parkoló kialakítására. Bár a beruházás 
nem éri el a közbeszerzési értékhatárt, 
kapcsolódó beruházásként kell kezelni.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette a közbeszerzési eljárás mene-
tét. Eszerint a hat meghívott cég közül 
négy nyújtott be határidőre ajánlatot, 
közülük két cég a megadott a határidőig 

a hiánypótlási felhívásnak nem tett 
eleget. A két érvényes ajánlat közül a 
Komjáti-Design Kft. ajánlata bizonyult a 
legkedvezőbbnek, nettó 9.222.625 Ft-os 
áron.

 Közösségi tér- és közterület- 
fejlesztési program 2017–2021. – II.2. 
Útépítések, fejlesztendő településré-
szek: Dezsőfia, u., Liget u. és Táncsics 
u. hiányzó szakaszainak aszfaltozása 
– kivitelező kiválasztása 
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a Dezsőfia és Liget utcákat a lakók 
önerősen aszfaltozták le, ám maradtak 
hiányzó szakaszok. A hiányzó szakaszok 
aszfaltozását az önkormányzat vállalná, 
így lényegében itt is megvalósulna a 
településrészen alkalmazott 75-25%-os 
közös lakossági-önkormányzati költség-
vállalási logika. A Táncsics utca vége pedig 
alig 50 méter hosszú, zsákutca szakasz, 
amelyen csak az ott lakók közlekednek. 
A három utca hiányzó szakaszaira az 
önkormányzat közös árajánlatot kért, 
kiváló műszaki tartalmú, ám szegény 
nélküli aszfaltozási munkákra. A felhí-
vásra négy cég nyújtott be árajánlatot. 
Az ajánlati árat, a kivitelezési határidőt 
és a vállalt garanciát is figyelembe véve az 
önkormányzat egyöntetűen az Aszfalt és 
Bontás Kft. ajánlatát fogadta el, 9,7 millió 
forintos áron.

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. március 21-i rendkívüli üléséről

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. március 28-i üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Csömöri Evangélikus Gyülekezet 
testvérgyülekezeti eseményeinek 
támogatása
Kadók Ferencné képviselő ismertette, 
hogy a Csömöri Evangélikus Gyülekezet 
négy évente vendégül látja a finnországi 
Loviisa településen található evangélikus 
gyülekezet képviselőit, akik ugyancsak 
rendszeresen fogadják a csömörieket. A 
kölcsönös látogatásokon főként fiatalok 
vesznek részt. Az idei évben 25-30 
fős csoport várható és a vendéglátás 
költségei jelentősen megnövekedtek a 

korábbi évekhez képest. Az evangélikus 
gyülekezet a teljes költséget nem tudja 
fedezni, ezért kéri az önkormányzat 
hozzájárulását. A képviselők egyhan-
gúlag szavaztak meg 600 ezer forintos 
támogatást az evangélikus gyülekezet 
részére.

 A Csömöri Krammer Teréz 
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
első félévi beszámolója
Ráduly Ildikó igazgató ismertette az 
intézmény első féléves beszámolóját. 
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Újabb parkolók épültek az egészségháznál.

A zeneiskola  növendékei szinte minden jelentős csömöri rendezvényen  fellépnek.
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Kiemelte, hogy beindult a népszene 
tanszak, amelyet rövid időn belül bővíte-
ni szeretnének, hiszen van rá érdeklődés, 
emellett pedig a helyi rendezvények 
hasznára válhat.

Szántóné Hermányos Mária kép-
viselő arról érdeklődött, hogy a zeneisko-
la tudja-e használni a hátrányos helyzetű 
tanulók számára felkínált támogatási 
keretet. Ráduly Ildikó válaszában je-
lezte, hogy egyelőre nem volt még ilyen 
igény, de várható, hogy a későbbiekben 
felmerül, pl. hangszervásárlásra tudják 
fordítani a keretet.

 Hirdetmény  
óvodai beiratkozásról
Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter asszony ismertette, hogy a hatályos 
jogszabályoknak megfelelően elkészült 
a fenntartói közlemény, hirdetmény 
az óvodai beiratkozásról. Reikortné 
Bálint Zsuzsanna oktatási referens 
jelezte, hogy az előző évekhez képest 
nem történt változás a hirdetmény 
tartalmában. Ismertette, hogy a törvény 
értelmében azokat a gyermeket kötelező 
felvenni, akik szeptemberben betöltik 
a 3. életévüket, és ha marad hely, akkor 
vehetőek fel azok a gyermekek, akik szep-
temberhez képest fél éven belül lesznek 
három évesek.

A képviselő-testület egyhangúlag fo-
gadta el a hirdetményt.

(11. oldal)

 A Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda nyári nyitvatartása
Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter asszony felidézte, hogy korábban 
úgy tervezték, hogy a két óvoda a nyári 
szünet idején ugyanúgy együttműködik, 
felváltva üzemel, mint a korábbi évek-
ben, ám ezt sajnos a jogszabályok nem 
teszik lehetővé különböző fenntartású 
intézmények esetében. A megváltozott 
körülmények miatt a Csömöri Nefelejcs 
Művészeti Óvoda nyári zárvatartását 
július 29. és augusztus 18. között ter-
vezi a nevelőtestület és a szülői szer-
vezet jóváhagyásával. Tormay-Lesták 
Mária elmondta, hogy a szülőknek 
a korábbi években is három hét teljes 
zárvatartással kellett számolni, így ez 
nem jelent változást az elmúlt évekhez 
képest, ugyanakkor minden kisgyermek 
a saját intézményében tudja igénybe 
venni a nyári ügyeletet.

A képviselők egyöntetűen jóváhagy-
ták a javaslatot.

 Tüdőszűrő-vizsgálatra  
keretösszeg biztosítása 
Szántóné Hermányos Mária, a 

Népjóléti és Kulturális Bizottság el-
nökhelyettese elmondta, hogy a Török-
bálinti Szűrőállomás májusban tüdő-
szűrést szervez az új Egészségházban. 
Jelenleg a 40 éven felüliek számára 
térítésmentes a vizsgálat, a 40 éven 
aluliaknak pedig 1700 Ft/fő. A Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság javasolja, 
hogy az önkormányzat támogassa a 40 
éven aluli csömöri lakosok számára a 
tüdőszűrést, hogy azt ők is ingyenesen 
vehessék igénybe. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot és 
3 millió forintot különített el erre a 
célra.

Felmerült ugyanakkor, hogy a követ-
kező évtől célszerű más módon szer-
vezni a tüdőszűrést. A mobil állomás 
a lakosság számára kényelmes ugyan, 
de orvosi szempontból hátrányos, mivel 
túl nagy az átfutási idő a törökbálinti 
állomás és a területileg illetékes tüdő-
gondozó között, ami komoly késedelmet 
okoz. Célszerű lenne inkább a nehezen 
közlekedő betegek eljutását biztosítani 
a XVI. kerületi tüdőgondozóba, vagy a 
Kistarcsai Kórházba, ahol szakorvos is 
azonnal látja a leletet.

(9. oldal)

 Helyi esélyegyenlőségi  
program lezárása
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető felidézte, hogy a HEP-hez tartozó 
intézkedési tervet a képviselő-testület 
2016 szeptemberében, valamint 2018 
júniusában áttekintette és változatlan 
formában elfogadta. Az intézkedési 
terv jelentős része megvalósult, 4 pont 
azonban objektív okokból (pl. törvé-
nyi változás, érdektelenség, stb. miatt) 
nem valósulhatott meg. Ezek részletes 
indoklása a dokumentációban szerepel. 
A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
határozott, hogy a Helyi esélyegyenlő-
ségi programot lezárja és az új HEP 
elkészültéig hatályban tartja. 

 A szociális és gyermekvédelmi 
szolgáltatásokról, azok igénybevéte-
léről és a fizetendő térítési díjakról 
szóló 7/2015. (III.13.) számú 
önkormányzati rendelet módosítása 
– térítési díjak változása 
Szántóné Hermányos Mária, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság el-
nökhelyettese ismertette, hogy a jogsza-
bályok alapján a térítési díjakat minden 
évben április 1-ig felül kell vizsgálni. 
A pénzügyi osztály számításai alapján 
a bizottság új térítési díjakat határo-
zott meg, amelyek az előző évitől alig 
térnek el.

Kovács Jánosné igazgatási osztály-

vezető hangsúlyozta, hogy az időskorúak 
nappali ellátásáért az igénybevevőknek 
nem kell fizetniük, de a rendeletben 
rögzíteni kell az összeget.

A képviselők egyhangúlag támogatták 
a bizottság által javasolt térítési díjak 
meghatározását.

 Regionális célú alapítványok 
támogatási kérelmeinek elbírálása 
Szántóné Hermányos Mária, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság el-
nökhelyettese felidézte, hogy az önkor-
mányzat minden évben támogat olyan 
civil szervezeteket, amelyek tevékenysége 
a csömöri lakosok hasznát is szolgálja. 
Az idei évben a bizottság javasolta 
az Országos Egyesület a Mosolyért 
Közhasznú Egyesület, a Medicopter 
Alapítvány, valamint a Segítő szívvel, 
jó szándékkal Közhasznú Alapítvány 
részére 50-50 ezer forintos támogatás 
nyújtását. A képviselők egyöntetűen 
támogatták a javaslatot. 

 Közösségi tér- és közterület-fej-
lesztési program 2017–2021. – II.2. 
Útépítések, fejlesztendő településré-
szek: Középhegyi utca II. szakasz 
– közbeszerzés elindítása 
A napirendi pont részeként a képviselők 
elfogadták az önkormányzat 2019-es 
közbeszerzési tervét, amely tartalmazza 
az adott évre tervezett közbeszerzéseket.

Ezt követően Benkó Gábor műszaki 
osztályvezető ismertette, hogy a terve-
zett beruházásra, amely tartalmazza 
a Meredek utca és Harangláb utca 
közötti szakasz útépítését, valamint a 
Harangláb utcai szakasz mart aszfalttal 
történő borítását, egybeszámítás miatt 
közbeszerzést kell kiírni, majd ismer-
tette a műszaki tartalmat, valamint a 
meghívandó cégek listáját. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

A műszaki osztályvezető elmondta, 
hogy a Panoráma utca mart aszfalttal 
történt borítása pályázati forrásból va-
lósult meg, az Aszfalt és Bontás Kft. 
végezte a munkálatokat. Az eleinte jó 
minőségűnek tűnő út időközben meg-
süllyedt, ezért garanciális javítást kértek. 
Ezzel egyidejűleg az önkormányzat meg 
kívánja rendelni az utca további 150 
m-ének azonos kivitelű martaszfaltozá-
sát, amelyre lakossági igény merült fel. 
A beszerzési szabályzat lehetővé teszi, 
hogy 2 millió forintos összeghatár alatt a 
korábbi áron további munka rendelhető 
meg a vállalkozótól. A képviselő-testü-
let egyhangúlag jóváhagyta a Panoráma 
u. 150 m-es szakaszának aszfaltozását 
és azzal az Aszfalt és Bontás Kft.-t 
bízta meg.
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 Közösségi tér- és közterület-fej-
lesztési program 2017–2021.– II.2. 
Útépítések, fejlesztendő településré-
szek: Könyves Kálmán utca aszfalto-
zása – kivitelező kiválasztása 
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 
az árajánlatok beérkeztek. Benkó Gá-
bor műszaki osztályvezető ismertette a 
beruházás műszaki tartalmát, valamint 
azt, hogy arra csak a TIGÁZ áprilisi 
gázcsőfektetési munkálatai után kerül-
het sor. 

A képviselőtestület egyhangúlag úgy 
határozott, hogy a beruházás elvégzé-
sével a legkedvezőbb árajánlatot adó 
Komjáti-Design Kft.-t bízza meg brut-
tó 7.612.917 Ft-os áron.

 Közösségi tér- és közterület-fej-
lesztési program 2017–2021. – II.4. 
Járda- és kerékpárút építési prog-
ram: Csalogány utcai  járdaépítés, 
Zrínyi utcai járdafelújítás– kivitelező 
kiválasztása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a Csalogány utca vé-
gén, a játszótér melletti járdaszakasz 
megépítése, valamint a Zrínyi utcai jár-
dafelújítás is szerepel a költségvetésben. 
Az ajánlatadásra felkért négy cég közül 
csupán kettő nyújtott be ajánlatot. A 
képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Csalogány és Zrínyi utca járda építés 
munkálataira a Komjáti Design Kft-t. 
bízza meg, a Csalogány utcai járda 
építésére 2.500.000.- Ft-os, a Zrínyi 
utca járdafelújítására 4.400.000.- Ft-os 
bruttó áron.

 Zajcsökkentési  
intézkedési terv megvitatása 
Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
felidézte, hogy a jogszabályi előírások-
nak megfelelően a főváros vonzáskör-
zetéhez tartozó településeknek zajcsök-
kentési intézkedési tervet kell készíteni. 
Ehhez az Agrárminisztérium közel 2,4 
millió forintos támogatást biztosított. 
Az önkormányzat a Vibracomp Kft.-t 
bízta meg a terv elkészítésével, amely 
határidőre elkészült.

Vadász László igazgatási előadó 
kifejtette, hogy a terv kimondottan a 
közlekedésből eredő zajokra vonatkozik.

A képviselők megvitatták az intézke-
dési tervet és úgy vélték, hogy az pon-
tatlan, hiányos (pl. a légi forgalomból 
eredő zaj egyáltalán nem szerepel ben-
ne), nem veszi figyelembe a település 
sajátosságait, továbbá a megállapításo-
kat nem támasztják alá mérési adatok.

A képviselő-testület egyhangúlag úgy 

határozott, hogy a Vibracomp Kft. ál-
tal készített zajcsökkentési tervet nem 
fogadja el, annak további kidolgozását 
és szakmai alátámasztását kéri.

 Csömör névhasználati  
kérelem elbírálása 
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a Krám Autófényező 
Kft. névhasználati kérelmet nyújtott be. 
A Csömör nevet az interneten kívánja 
használni, domain névben.

A képviselők megvitatták a kérelmet, 
melynek során felmerült, hogy a kft. 
rendszeresen tárol közterületen javí-
tásra váró járműveket, rontva ezzel a 
településképet. Mivel a rendelet előírja, 
hogy csak olyan vállalkozás, illetve 
szervezet kaphat névhasználati enge-
délyt, amely nem rontja a település jó 
hírét, ezért a képviselők úgy határoz-
tak, hogy a névhasználatot a telephely 
működési körülményeinek ellenőrzéséig 
nem engedélyezik. Javasolják továbbá a 
kft.-nek, hogy kezdeményezzen egyez-
tetéseket a polgármesteri hivatallal a 
településképi és parkolási problémák 
megoldására.

 Tájékoztató az Állomás  
utcában található HÉV-ingatlanok 
hasznosítási terveiről 
Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy a MÁV-HÉV Zrt.-vel 
egyeztetések zajlanak a HÉV-állomás 
épületének és környékének hasznosítá-
sáról. A MÁV-HÉV Zrt. vállalta, hogy 
a településképet romboló épületeket 
lebontja és tiszta területet ad át, amely 
parkosítható. Emellett egyeztetések 
zajlanak az állomásépület alsó, üresen 
álló szintjének bérbeadásáról, ahol a 
tervek szerint kávézó-reggeliző valósul 
majd meg.

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2019. évi  
költségvetéséről szóló 5/2019.
(II.18.) rendelet módosítása 
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette a költségvetés változásait, 
amely részben az új képviselő-testü-
leti határozatok beemeléséből, részben 
formai módosításokból ered. Emellett 
az önkormányzatnak többletbevétele 
keletkezett a bányaművelésből, valamint 
az útépítési beruházásokból származó 
megtakarításokból.

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
beszámolt arról, hogy amint az Egész-
ségházat elkezdték használni, fokoza-
tosan derültek ki kisebb hiányosságok, 
amelyeket pótolni szükséges. Fábri 

István polgármester jelezte, hogy köz-
beszerzés lévén minden apró módosítás 
szerződésmódosítást igényel.

A képviselők egyöntetűen támogatták 
mind a közbeszerzési szerződés, mind 
a költségvetés módosítását.

 Az egészségügyi alapellátási kör-
zetekről szóló rendelet pontosítása 
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető elmondta, hogy pusztán formai 
módosításról van szó, a két gyermek-
orvosi körzet más számot kapott, mint 
amelyikre az új gyermekorvosokat 
kinevezték, ezért szükséges a számo-
kat megcserélni. A képviselő-testület 
egyöntetűen támogatta a módosítást.

 Csömöri patak  
karbantartásával kapcsolatban 
felmerült kérdések megvitatása
Dr. Katona Péter jegyző ismertet-
te, hogy az elmúlt képviselő-testületi 
ülésen meghozott határozatok pontat-
lannak bizonyultak (kimaradtak résztu-
lajdonosok), illetve az egyik tulajdonos 
időközben módosította elképzeléseit: 
nem eladni, hanem cserélni szeretné 
az ingatlanrészt. Mivel a földhivatali 
bejegyzéshez be kell nyújtani a kép-
viselő-testületi határozatot, ezért a 
határozatokat módosítani szükséges. A 
képviselők egyhangúlag támogatták a 
módosításokat.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Pásztor Sándor tájékoztatta a 
testületet, hogy felmérések zajlanak 
a Majorszegi településrész térfigyelő 
kamerával való ellátására. A képviselő 
elmondta, hogy a településrész  nem 
köthető be a már meglévő hálózatba, 
azt önálló egységként lehetne csak 
működtetni.

A képviselő emellett érdeklődött a 
szabadnapos rendőrök alkalmazásának 
állásáról.

Dr. Katona Péter jegyző elmondta, 
hogy folyamatban van a szerződéskötés, 
ám minden egyes rendőrrel egyenként 
kell megkötni.

Fábri István elmondta, hogy la-
kossági igény merült fel az Árpádföldi 
út egy szakaszának aszfaltozására, ám 
mivel itt csak az út egyik oldalán ta-
lálhatók lakóingatlanok, ez aránytalanul 
nagy terheket róna az egyes tulajdo-
nosokra. Ezért a polgármester jelezte, 
javasolni fogja, hogy az ilyen típusú 
utcák esetében a lakosok részéről ele-
gendő legyen az 50%-os költségvállalás, 
míg a másik 50%-ot az önkormányzat 
állná.
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
18 óra esti szentmisék (hétfőn,  
kedden, szerdán, pénteken, szombaton)
07.00 óra szentmise (csütörtökönként)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

hitélet

Carlo Carretto:  
Boldog vagy, mert hittél
könyve a fiatal lánykához méltó tiszta 
egyszerűséggel elmondja, hogyan ment 
végbe az angyali üdvözlet. Máriával éli át 
a számum elől hozzá menekült pásztorfiú 
és birkái társaságában a Kisded üzenetét. 
Föltárul előtte a hit útja: megérti, hogy a 
győzelmes egyház álomkép csupán, mert 
az igazi egyház a hajótöröttek, a gyöngék, 
a szegények, a kitaszítottak egyháza. A 
borúlátó kétkedés világában a Föltáma-
dott örvendező anyjától veszi az üzenetet: 
ő mondja el neki, hogy a föltámadásban 
hinni annyit jelent, mint bizalommal 
átölelni az életet.

„Mária, segíts hinnem, add nekem a te 
hitedet. Mondd meg nekem, mit jelent Fiad 
föltámadásában hinni. Jó, hát elmondom 
neked, és ne felejtsd el! Ha látod, hogyan 
dönti le a vihar az erdőket, hogyan rombolja 
le a földrengés a városokat, hogyan falja föl a 
tűz a házadat, mondd magadnak: hiszem, 
hogy az erdő ismét kinő, a föld ismét meg-
nyugszik, és a házamat újra fölépítem. Ha 
híre jár, hogy háború lesz, és az emberek 
körülötted halálos rettegéssel félnek, „mert 
nemzet nemzet ellen és ország ország ellen 
támad” (Mt 24,7), akkor elszánt bátorság-
gal mondd magadnak: Jézus mindezt előre 
megmondta nekem, és hozzátette: „Nézzetek 
föl, és emeljétek föl fejeteket, mert elérkezett 
megváltástok ideje” (Lk 21,28). Ha torkon 
ragad a bűn, és úgy véled, hogy megfulladsz 
és a végét járod, mondd magadnak: Krisz-
tus föltámadt a halálból és újjáalkotta az 
eget és a földet. Mária, segíts hinnem, add 
nekem a te hitedet. Mondd meg nekem, mit 
jelent Fiad föltámadásában hinni. Jó, hát 
elmondom neked, és ne felejtsd el! Ha látod, 
hogyan dönti le a vihar az erdőket, hogyan 
rombolja le a földrengés a városokat, hogyan 
falja föl a tűz a házadat, mondd magadnak: 
hiszem, hogy az erdő ismét kinő, a föld ismét 
megnyugszik, és a házamat újra fölépítem. 
Ha híre jár, hogy háború lesz, és az emberek 
körülötted halálos rettegéssel félnek, „mert 
nemzet nemzet ellen és ország ország ellen 
támad” (Mt 24,7), akkor elszánt bátorság-
gal mondd magadnak: Jézus mindezt előre 
megmondta nekem, és hozzátette: „Nézzetek 
föl, és emeljétek föl fejeteket, mert elérkezett 
megváltástok ideje” (Lk 21,28). Ha torkon 
ragad a bűn, és úgy véled, hogy megfulladsz 
és a végét járod, mondd magadnak: Krisztus 
föltámadt a halálból és újjáalkotta az eget és 
a földet. Ha gyermeked elcsatangol és kalan-
dokat keres, ki tudja hol, és te mint apa vagy 
anya úgy érzed, hogy szertefoszlanak álmaid, 
mondd magadnak: Gyermekem nem vész el 
Isten szeme elől, haza fog térni, mert Isten 

szereti őt. Ha látod, hogy körülötted hogyan 
alszik ki a szeretet, és olyanok az emberek 
bűneikben, mint akiknek elment az eszük, 
és elposványosodnak árulásukban, mondd 
magadnak: A szakadék fenekére zuhannak, 
de meg fognak térni, mert Istentől távol nem 
tud élni az ember. Ha a világ úgy jelenik meg 
előtted, mint Isten merő veresége, ha torkig 
vagy a zülléssel, a durvasággal, a terrorral, 
a háborúval, s mindez tovább szaporodik, 
és ha a világ káosznak tűnik, mondd ma-
gadnak: Jézus meghalt és föltámadt, hogy 
szabadulást hozzon, és üdvössége már jelen 
van közöttünk. Ha apád vagy anyád, fiad 
vagy lányod, menyasszonyod vagy legkedve-
sebb barátod halálos ágyán fekszik előtted, 
és te az elválástól való halálos félelemmel 
tekintesz rájuk, mondd magadnak és mondd 
nekik: Bátorság, viszontlátjuk egymást Isten 
országában! Ennyit jelent hinni a föltáma-
dásban. Ezzel még nincs vége. A föltámadt 
Krisztusban hinni még mást is jelent. 
Kalkuttai Teréz anya számára azt jelenti, 
hogy fölszedje az utcáról a haldoklókat, és 
számodra, hogy valami hasonlót cselekedj. 
Martin Luther King számára azt jelenti, 
hogy dacoljon a halállal, és a te számodra, 
hogy ugyanígy kockáztasd testvéreidért. 
Roger Schütz testvér számára azt jelenti, 
hogy megnyissa a konventet, hogy a világ 
számára reménységgé legyen, így nyisd meg 
te is a házadat. Minden misszionárius, 
aki elmegy az idegenbe, a föltámadásba 
vetett hit megvalósítója. Minden menhely, 
amelyet a leprások ápolására rendeznek 
be, Credo/Hit a föltámadásban. Minden 
békeszerződés a föltámadásba vetett hit 
ünnepi kinyilvánítása. Minden szolgálat, 
amelyet elvállalsz, a föltámadásba vetett 
hit tette. Ha megbocsátasz ellenségednek, 
ha enni adsz az éhezőnek, ha védelmezed 
a gyöngét, hiszel a föltámadásban. Ha van 
bátorságod házasságot kötni, ha elfogadod a 
világra jövő gyermeket, ha házadat építed, 
hiszel a föltámadásban. Ha reggel vidáman 
kelsz föl, ha együtt énekelsz a fölkelő nappal, 
ha örömmel indulsz munkába, hiszel a föl-
támadásban. A föltámadásban hinni annyit 
jelent, hogy bizalommal öleled át az életet, 
azt jelenti, hogy jót tételezel föl testvéreidről, 
azt jelenti, hogy nem félsz senkitől. Hinni 
a föltámadásban azt jelenti, hogy gondolsz 
arra, hogy Isten az édes jó Atyád, Jézus a 
testvéred, én pedig, Mária, testvéred vagyok, 
és ha akarod, az Édesanyád!”

Ajándékul. 
Nem megúszni akartam az írást. 
Ennél az elmélkedésnél jobbat nem 
adhatok. 
Áldott ünnepet kívánok! 

Bokros Levente plébános
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Karitász hírek
Március a Csömöri Karitász életében a 
húsvéti tartós élelmiszer adománygyűjtés 
jegyében telt. Ahogy a tavasz lassan bekö-
szöntött és a természet is életre kelt, úgy 
virágzott ki a lelkünk is az elmúlt hetek 
történéseit látva, tapasztalva. 

A több fórumon beharangozott húsvéti 
akció soha nem látott sikerrel zárult a 
nagylelkű csömörieknek köszönhetően. 
A lakosok fantasztikus összefogásról és 
csodálatos emberségről tettek tanúbi-
zonyságot, aminek köszönhetően minden 
eddiginél szebb húsvéti ajándékkal ked-
veskedhetünk a támogatott családoknak. 

A tartós élelmiszereket márciusban 
a római katolikus templomban, április 
első napjaiban a Príma és a Coop áruhá-
zakban gyűjtötték a karitász önkéntesei. 
Az összegyűlt adományokat a karitász 
önkéntesei április 11-én, a nagyhét előtti 
csütörtökön gondosan felosztották, és 
a csomagok még aznap eljutottak a rá-
szoruló csömöri családokhoz. Megható 
érzés, hogy ennyi jószándékú ember lakik 
Csömörön, akikkel együtt tehettük szeb-
bé több mint ötven család húsvétját.   

Ezúton köszönjük minden kedves 
csömöri lakosnak a nagylelkű segít-
séget, amivel hozzájárultak ehhez 
az elképesztő sikerhez. Köszönjük 
továbbá Bokros Levente atyának, 
a csömöri római katolikus egyház-
község tagjainak, valamint a Príma 
és a Coop áruházak vezetőinek, 
munkatársainak, hiszen nélkülük 
mindez csak álom maradt volna.

További jó híreink:  
• Március 11-én egy kedves helyi család 

felajánlásának köszönhetően, 2 530 
darab tojást osztottunk szét 53 támo-
gatott család között.  

• Március 13-án a Magyar Nemzeti Cir-
kusz jóvoltából a Csömöri Karitásztól 
37 fő támogatott és kapcsolattartó vett 
részt egy premier előtti jótékonysági 
előadáson.

• Márciusban ismét egy nagy adag tartós 
élelmiszert kapott a csömöri Karitász a 
váci egyházmegyétől, amit a többi élel-
miszeradománnyal együtt juttattunk el 
a támogatott családokhoz.

• Márciusban a Katolikus Karitász 
„Adás idő” című országos lapjában 
megjelent egy cikk a csömöri karitász 
tevékenységéről, így ezen a fórumon is 
hírét vittük a helyi közösség tevékeny-
ségének, valamint a csömöri Hájastész-
ta-  és fánksütő versenynek is.

Továbbra is nagy szeretettel látjuk a 
segíteni szándékozókat, aki alkalman-
ként vagy akár rendszeres jelleggel 
segítenének rászoruló csömöri ember-
társaikon. 

Karitász megbeszéléseinket minden 
hónap első keddjén, 18.30-kor a ka-
tolikus plébánián (Erzsébet utca 29.) 
tartjuk. 
Támogatást továbbra is szívesen foga-
dunk 

Csömöri Római Katolikus  
Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámla-
számán. Közlemény: karitász

Telefon: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.
hu/közösségek 
Facebook: 
Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
Legközelebbi találkozónk: 
május 7. kedd 18:30 

A csömöri vásárlók adományait húsvét előtt a Karitász juttatta el a rászoruló családokhoz.

Az „UV neon party dj Cooky-
val” margójára – avagy 
fiatalok az éjszakában

Március 30-án sikeres disco parti való-
sult meg a művelődési házban, közel telt-
házzal. Ennek örülnünk kellene, azonban 
sajnos – talán a rendezvény fiatalosabb 
hangulata, vagy a dj ismertségének kö-
szönhetően – nagyon sok  kiskorú fiatal 
is  érkezett a rendezvényre.

Nem szeretnék szülői felelősségről és 
„bezzeg az én időmben-ről” polemizálni, 
hiszen felgyorsult a világ, minden előbb 
történik, és sok minden máshogyan. De 2 
kamasz – 14 és 16 évesek – apukájaként 
néhány gondolatot meg szeretnék osztani 
szülőtársaimmal.

Előzetesen a törvényekről: 2011. évi 
CCXI. törvény a családok védelméről II 

fejezet 3. pont: Szülői kötelezettségek 
és jogok 9. § g) gyermeke felügyeletéről 
külön jogszabályban foglaltak szerint 
gondoskodni, amikor a gyermek éjszaka 
közterületen, szórakozóhelyen tartózko-
dik.

Nesze semmi, fogd meg jól, de köteles-
sége a gondoskodás, és ha baj van, akkor 
bizony az az ő felelőssége. 

A rendezvényen mint szervező és mint 
a beengedésnél segítő ember igyekez-
tem magam is értelmezni és értékelni a 
törvényt, illetve betartani a magam és a 
rendezvény védelme miatt. Ezért a fiatal-
nak tűnő hölgyektől és uraktól elkértem 
a személyit ellenőrzésre, 18 éven aluliakat 
nem engedtünk be, s voltak, akiket szin-
tén nem, mivel nem tudták az életkorukat 
igazolni. És voltak, akik arra hivatkoztak, 
hogy bent vannak a szüleik, elmúltak 17 
évesek, így őket beengedtük.  De a 15 éve-

seket szülővel sem engedtük be. De volt 
olyan is, aki telefonon kérdezte meg, 8 
éves gyerekkel bejöhet-e a rendezvényre.

Aranyos történet: látásból ismert 
helyi fiatalok szóltak, hogy jön a szülő, 
mondtam, hogy megvárom. Hazarohan-
tak a szülőért, majd negyed óra múlva 
visszatértek az apukával. A belépésnél 
mindenki kifizette a belépőt, apuka meg 
ott állt – kérdeztem a fiatalokat, most 
mi lesz? Bizony össze kellett dobniuk 
apukának is a belépőt. Jót mulatva, 1 óra 
felé rendben távoztak. 

A sok elküldött fiatal esetéből két 
elgondolkodtatót emelnék ki. Két fia-
talembert azért nem engedtem be, mert 
nem volt náluk az igazolványuk, láttam, 
hogy hajnali 2-kor „kergették a rókát” a 
Hősök terén, majd megpróbáltak távozni, 
de olyan részegek voltak, hogy több mé-
teres kilengéssel közlekedtek, és többször 
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Májusban, a boglárkavirágzás időszakában 
ismét gyalogos teljesítménytúra indul  

a Csömöri körtúra útvonalán
A Boglárka-túrát idén is valódi lokálpatrióták 
szervezik. Céljuk, hogy megismertessék 
az itt lakókat közvetlen környezetükkel, 
Csömör természeti és helytörténeti értékeivel. 
A túra ez alkalommal is szakaszolható, 
de cél a teljes, közel 20 kilométeres 
táv legyaloglása! A túrázókat az 
ellenőrző pontokon frissítővel várjuk 

Indulási idő május 11.
szombat, 9.00 óra
Találkozó a Pataksétányon 
a Szabadság úti patakhíd lábánál
Regisztráció a helyszínen, 
nevezési díj nincs
A távot teljesítőket a túra végén 
megvendégeljük

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata
www.csomorikortura.hu
www.facebook.com/csomorikortura

2019

elestek. Azt gondolom, ez több mint 
veszélyes. Évtizedekkel ezelőtt velem is 
előfordult, hogy többet ittam a kelleténél, 
de már fiatal felnőttként, és mindig volt 
józan barát, aki kísért, ha kellett. Ez itt 
nem akadt, két részeg fiatal maradt magá-
ra kiszolgáltatottan.

A másik eset két fiatal hölgyről szól.  
Nagyjából 14 évesek lehettek, és miután 
náluk sem volt személyi, nem mehettek 
be. Előttem megbeszélték, irány be Pestre, 
a Deák térre, ott jó buli van, majd felszáll-
tak a buszra.  Ekkor már majdnem éjfél 
volt… 

Remélem, mindenki megérti ennek a 
cikknek az üzenetét: nem arról szól, hogy 
a művelődési ház vezetője miért nem 
engedi be szegény fiatalokat. Mint a ren-
dezvény szervezője, meghatározhatom a 
beléptetésnél a feltételeket, ez pedig a fel-
nőttkor, 18 év. Szülői felügyelettel 17 éves 
kor a határ. Ha lehet, inkább kicsi figyel-
met kérnék a szülőtársaktól a fiatalkorúak 
esti időtöltését felügyelendő, ne engedjük 
teljesen szabadjára a kamaszokat.     

Szeltner László
    igazgató

Az István király szobor 
adománygyűjtéséről
Részben adományokból, részben pedig 
az önkormányzat támogatásából Csömör 
első köztéri bronzszobrának elkészítésén 
fáradozik a Csömöri Katolikus Plébánia 
Szent István-munkacsoportja. A szobor 
I. István királynak állít majd emléket. A 
munkacsoport tavaly  augusztus 20-án 
hirdette meg adománygyűjtését, s eddig 
közel kétmillió forint gyűlt össze a Pát-
ria Takarékszövetkezetben e célra nyitott 
plébániai alszámlán. 

Helyi előadóművészek, kórusok, ze-
netanárok, az evangélikus gyülekezet, 
nemzetiségi önkormányzataink, több civil 
egyesület, számos vállalkozó és nagyon sok 
csömöri személy érzi át vállalása súlyát. 
Gyűjtésük gerincét az a jótékonysági 
rendezvénysorozat adja, melyet a Simon 
Izabella–Várjon Dénes zongoramű-
vész házaspár komolyzenei, kétzongorás 
koncertje nyitott meg. Csömör életében 
először a művelődési ház igazi hangver-
senyteremként, a csömöriek pedig kiváló 
zeneértő közönségként debütáltak. A ze-
neiskola tanári koncertje, a Kórusünnep, a 

Vox Animi Vegyeskar karácsonyi koncertje, 
majd a nagy sikerű Sasi-gála folytatta a sort, 
ahol Sasvári Sándor, a leánya, Léna, 
valamint Huszárik Kata tanúsította, 
mennyire fontosnak tartják megidézni 
István király szellemiségét. A folytatásban 
a márciusi  Spirituálé est, Bándi Gergő 
gitárestje szerepelt , valamint  Csengeri 
Attila májusi  gálaestje lesz. 

A munkacsoport célja, hogy a csömöri 
polgárok minél szélesebb körét vonja be a 
közös ügybe. A szobor teljes ára 10 és fél 
millió forint.

.

Legyen első köztéri 
bronzszobrunk 

 minden csömörié!
István király élete örök példa 

mindőnk számára

Csömör végre megérdemel 
egy méltó bronzszobrot

Emeljük fel közadakozásból,
 hogy unokáink is

magukénak érezzék!

Már van benne részed?
E célra külön bankszámla nyílt 

 a csömöri Pátria Takarékszövetkezetben: 
65100242-16158449

Adó-visszatérítésre jogosult vállalkozók 
számára: 16200168-00227968   

Az adományozókról majdan külön kiadványban emlékezik meg
a szervező, a Csömöri Római Katolikus Plébánia 

Szent István-csoportja

csömöri Szent István-szobor

„Mert a szeretet gyakorlása vezet el a legfőbb boldogsághoz.”
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Közép-Európa legnagyobb farsangi fesztiválján  
mutatkozott be a Furmicska 
Strání község a Fehér-Kárpátok alatt, közvetlenül Szlovákia és 
Csehország határán fekszik. Rendezvények alkalmával a falu, 
eredetileg 4000 főt számláló lakossága többszörös vendégsereget 
lát el, mert ők rendezik már évek óta a farsangi tradíciók bemu-
tatásáról ismert „Fašank” fesztivált, melyet idén  március 1 – 5. 

között tartottak. A fesztivál elnöke, Pavel Popelka az idei fesz-
tiválra Magyarországról is vendégeket hívott, a Furmicska Nép-
tánc Egyesület táncosait. A tánccsoport híresen furfangosan dol-
gozta fel a hamvazó szerdát megelőző húshagyó keddi nap helyi 
csömöri hagyományait, amikor is tetőfokára hágott a mulatság. 
Régen sokkal kötetlenebbül, vidámabban mulattak, mint most, 
és a hívők betartották a 40 napos böjtöt. A koreográfiát a he-
lyi emlékek alapján állították össze, ebben segítségükre voltak a 

Néprajzi Múzeumban őrzött információk, va-
lamint Ondrej Krupa etnográfus könyvében 
feldolgozott irodalmi ismeretek. 

A fesztivál esti gálaprogramján a furmicská-
sok  folklór kincsekkel kápráztatták el a közön-
séget, műsorukban bemutatták a csömöri és 
raszlavicei táncokon kívül parchováni csárdást, 
kalocsai és bodrogközi táncokat  is, melyeket a 
Domovina stábja rögzített és a Duna TV egy 
teljes műsoridőben közvetített, április 1-jén. 

Táncolj velünk!
A Furmicska táncosai 2019-ben négy nagy 
fesztiválra készülnek, melynek helyszínei 
Budapest, Csehország, Lengyelország és 
Szlovákia. Szeretettel várják az új, táncol-
ni szerető tagokat minden korosztályból!

Gyógyító növények, vízi- és vadvirágok

Idén több  olyan túra is szerveződik, ahol a természetkedvelők, 
Csömör élővilága iránt érdeklődők hasznos ismeretekre tehet-
nek szert Onhausz Erzsébet vezetésével. Április 27-én, a Föld 
napján, aminek a víz lesz a kiemelt témája, a horgásztótól indul a 
túra a Patakvölgybe. A láphoz, Öreg tóhoz szervezett séta kere-
tében a patakpartot és az árterületet kedvelő növényeket ismer-
hetjük meg. Akik kedvet kapnak a „növénylesre”, június elsején 
a vadvirág túrához is csatlakozhatnak, ősszel pedig a terméstú-
rán az őszi vadnövényeik terméseit gyűjthetjük be együtt, amiből 
terménykoszorút is készítenek a résztvevők. Erzsébet gyerekkora 
óta rajong a vadnövényekért, autodidakta módon, növényhatáro-
zóval a kezében fedezte fel és járja be a mai napig rendszeresen a 
környéket, figyelve a növényvilág alakulását

A lápon számos védett növény van, és káprázatos, hogy az 
utóbbi tíz évben milyen fajgazdag lett a környék. Korábban a 
vegyszerezés miatt eléggé megritkult a vadvirágállomány, de most 
újra pompázik a konkoly, és százával nő a hatalmas méretű liget-
szépe. A fák közül a kedvencem a fehér nyár. A bokorfüzes, ami 
bár nem védett, de nagy értéket képvisel, szintén csodálnivaló. 
A patak menti Réti dűlő ideális vizes élőhelyet biztosít számos 
növényfaj számára, ezt szeretnénk megmutatni azoknak, akik 
amellett, hogy szeretnek sétálni a jó levegőn, kíváncsiak arra, 
milyen növények veszik körül őket.

 A túrák részleteiről információt a csomorikortura.hu honla-
pon és a Csömör aktuális közösségi oldalon kaphatunk.                                                                                             

KG

A Furmicska Stranibeli fellépését a Duna TV is közvetítette.

VADVIRÁGOK és  
GYÓGYNÖVÉNYEK

növényismereti kirándulás  
Csömör határában

2019. JÚNIUS 1.
Szakmai vezető

Onhausz Erzsébet 
tájépítő mérnök

Táv 2-4 km

Találkozó 8.00 ÓRA, 
a helyszín a vadvirágok nyílásának 

függvényében változhat, 
részletek hamarosan: 

www.csomorikortura.hu
C Facebook/csomorikortura

Szervező: Csömör Nagyközség 
Önkormányzata
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A falfestőlány 

Mihalovics Szilvia csömöri 
polgárőr fodrászként 
dolgozik, de jó ideje 
autodidakta módon 
falfestészettel is foglalkozik. 
Neki köszönhetjük, hogy 
az egészségház gyerekvárója 
üres fal helyett színes, 
vidám hangulatban 
fogadja az ideérkezőket.

Honnan jött az ötlet, hogy kifesd az egész-
ségház gyerekváróját?
Mivel nekem is van egy húszhónapos 
fiam, tudom, milyen várakozni egy beteg 
gyerekkel. Azt gondoltam, hátha meg-

könnyíthetem a szülőtársak életét, hiszen 
ezekkel a képekkel egy időre leköthetik, 
sőt kicsit fel is vidíthatják a kis betegeket.
Hogy alakult ki, mi legyen a falakon?
A legelején Benkó Gábor műszaki 
osztályveztőt kerestem meg, aki lelkesen 
fogadta az ötleteimet. Miután megmutat-
ta, mely felületeket díszíthetem, elkészí-
tettem a terveket. Főként olyan épületek 
kerültek a falra, amelyekkel a csömöri 
gyerekek nap mint nap találkoznak, mint 
például a könyvtár, óvoda, önkormányzat, 
templomok. De festettem a környékre 
jellemző állatokat, madarakat és persze 
HÉV-et.
Te a munkádat, a polgárőrség az anyagot és 
eszközöket adta, hogy létrejöhessen a csodás 
dekoráció. A polgárőrök hogy fogadták az 
ötleted?
Mivel a szervezet működése is az ön-
kéntességen alapul, abszolút azonosulni 
tudtak az elképzeléssel, és örömmel 
támogatták megvalósulását a festék és 
a szükséges eszközök megvásárlásával. 
Körülbelül hetven munkaóra alatt ké-

szültem el, délutánonként, hétvégenként 
dolgoztam, ezalatt édesanyám vigyázott a 
kisfiamra.
A kisfiad hamarabb láthatta a végeredményt, 
mint a nagyközönség?
Végig ő volt, aki „tesztelte” a képeket és 
visszajelzést adott, és természetesen őt 
külön elvittem és megmutattam neki 
a kész falakat. Jó érzés, hogy jönnek 
a visszajelzések, és úgy tűnik, tényleg 
hozzájárulhattam ennek a korszerű in-
tézménynek az egyediségéhez.
Ha bárki kedvet kap, hogy otthon a gyerek-
szobába vagy bármely más helyiségben a te 
alkotásaidban gyönyörködhessen, hol talál 
meg?
A Facebook oldalon Szilvi falfestészete 
címen vagyok jelen, ott mindenki kedvére 
nézelődhet, kérdezhet, én mindig nagyon 
örülök, ha az  alkotásommal  valakinek 
szebbé tehetem az életét.
Én pedig minden csömöri szülőtárs nevében 
köszönöm a munkádat!

Kucsinka Gabi

Szilvinek köszönhetjük  az 
egészségház gyermekvárójának 
csodaszép falfestményeit.  
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VAKmerő kihívás a Vivicittán

A csömöri „Kulturális 
összeesküvés” csapata Bihari 
Réka vezetésével 2016 óta fut a 
Vivicittán az olvasás és a kultúra 
szeretetét hirdetve. Minden évben 
felkarolnak egy jó ügyet, melyhez 
adománygyűjtést szerveznek, és  
amit egész évben képviselnek, 
legyen az egy iskolai könyvtár 
vagy gyermekotthon kortárs 
irodalommal való ellátása, 
író-olvasó találkozók vagy 
színházlátogatások szervezése 
gyerekeknek, fiataloknak. Április 
13-án a Vivicitta futóverseny 
legnagyobb létszámú csömöri 
csapatával, százötvennyolc 
fővel álltak rajthoz. Réka kissé 
fáradtan, de annál lelkesebben 
számolt be a nagy napról:

Idén a látássérültek online hangos-
könyvtárát szeretnénk fejleszteni kortárs 
irodalommal, önkéntesek toborzásával. 
2005 után megjelent könyvekben nem 
igazán bővelkedik az országos online 
hangoskönyvtár, ami csak a látássérültek 
számára elérhető. Érdekesség, hogy tavaly 
decemberben elkészült az az applikáció, 
mely lehetővé teszi a látássérülteknek 
az online elérést a könyvtárhoz. Eddig 
csak CD-n lehetett kikölcsönözni az 
irodalmakat, mely postán jutott el a köl-
csönző személyhez, majd postán vissza 
a könyvtárba. Februárban Bosnyák 
Viktóriával egy vakok és gyengénlátók 
gyermekotthonában tett látogatásunk 
után fogalmazódott meg bennem, hogy 
miért ne tehetnénk elérhetőbbé a kortárs 
irodalmat a látássérültek számára is.
 Hány önkéntest szeretnétek, mi a cél?
Nincsenek célszámok, azt szeretnénk el-
érni, hogy sokan jelentkezzenek próbaol-
vasásra, és ha megfelelnek a felolvasókkal 
szemben támasztott követelményeknek, 
akkor sok-sok könyvet olvassanak fel, 
bővítve az online könyvtárat. Jelenleg 
körülbelül négyezer könyv áll a vakok és 
gyengén látók rendelkezésére a könyvtár-
ban, de ebből csak pár száz az, ami online 
elérhető. Szerintem, aki egyszer kipró-
bálja ezt a műfajt, a felolvasást, nagyon 
megszereti.

A Vivicittán azon túl, hogy rengeteg futót vit-
tetek, az ügy népszerűsítése is eredményes 
volt?
Minden álmunkat felülmúlta a pörgés. A 
mozgósítási versenyt megnyertük, senki 
nem tudott több futót toborozni. Velünk 
futott, mint eddig minden évben, Fábri 
István polgármester, Finy Petra és 
Kalapos Éva Veronika Athenaeumos 
szerzők és Kovács Judit, a Magyar Va-
kok és Gyengénlátók Országos Szövet-
ségének munkatársa. Kitelepült hozzánk 
a Láthatatlan Kiállítás szabadtéri instal-
lációja, a Botorkáló, ki lehetett  próbálni 
vakok számára készült eszközöket, játé-
kokat. Voltak vegyész és csillagász kísér-
letek, szemkötővel végig lehet a kísérlet 
folyamatait tapogatni, valamint irodalmi 
kvíz és vers puzzle erősítette a kulturális 
vonalat. Hajnal János színész felolvasó 
programja a nyüzsgés miatt inkább be-
szélgetéssé alakult, de kérdéseire értékes 
válaszokat kapott a csömöri fiataloktól. 
Mind a színész, mind az írók ígéretet 
tettek hangoskönyv felolvasásra. A Bodor 
Tibor Kulturális Egyesület munkatársa-
itól pedig személyesen kérdezhettünk a 
felolvasás rögzítésével kapcsolatban.
Engem máris meggyőztél, gratulálok és 
sok sikert kívánok ahhoz, hogy minél több 
kortárs hangoskönyv jöjjön létre nektek 
köszönhetően!

Kucsinka Gabi

A csömöri gyerekek idén  
a látássérültek hangoskönyvtárának 
bővítéséért álltak rajthoz.



22

Civil reggelivel indul a majális

A Csömöri Civil Egyesület 1135 lépés címmel, 
még évekkel ezelőtt vezette be a május 1-jére 
szervezett sétát, melynek apropóját az adta, 
hogy Csömör neve – mint a  térség legnagyobb 
múltú települése – már  1135-ben szerepel 
egy adománylevélen. A hagyományteremtő 
kezdeményezés mára népszerű majálisindító 
eseménnyé nőtte ki magát. A   séta végén az 
egyesület tagjai bőséges reggelivel, palacsin-
tával, rántottával, pogácsával és frissítőkkel 
fogadják a látogatókat.

Idén a séta a Szabadság úti patakhídtól indul 
és a  Strand téren zárul, ahol felavatják a gyere-
kek számára kialakított mezítlábas játszóteret.

Indulás: május 1. 08.30 Szabadság úti pa-
takhíd

Útvonal: Pataksétány-Bulgárkert-Stand tér
A reggeli után  10 órától a Hősök terén a tót 

majális rendezvényei szórakoztatják az oda 
látogatókat.
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Boros Mónika DSGM rehabilitációs 
szakgyógytornász huszonkilenc éve dolgozik 
a szakmájában, tizenhat éve alkalmazza 
a Dévény-módszert. Mivel vidéken nőtt 
fel, családjával olyan helyet kerestek, ahol 
a gyerekek szabadon bandázhatnak, 
biztonságban bringázhatnak. Így kerültek 
Csömörre, immár huszonkét éve.
A pályámat Miskolcon kezdtem a megyei kórházban, majd 
Budapestre kerültem a Rókus Kórházba. Amikor a második 
gyerekemmel voltam várandós, akkor kerestünk egy olyan helyet, 
ahol lehet egy kis kertünk, és ahol később akár egy tornatermet 
is kialakíthatok. Egy novemberi estén sétáltunk Csömör utcáin, 
és úgy éreztem, olyan, mintha otthon lennék. Füst szállt a kémé-
nyekből, állatok hangja hallatszott. Az Alföld után azt azért meg 
kellett szoknom, hogy minden dimbes-dombos. 
Huszonkét év nem kis idő, azóta is ugyanúgy szeretsz itt élni?
Rengeteg változás történt azóta. Jó minőségű utak, szép ját-
szóterek épültek. Mi még gyakran bejártunk Pestre játszani a 
gyerekekkel, ma már minden van Csömörön. Van sajtos, hentes, 
piac, be tudok vásárolni hétvégére úgy, hogy nem kell átlépnem 
a település határát. Jobbnál jobb programok, színházi előadá-
sok vannak, az egész környék 
nagyon szép. A sport nagyon 
fontos az életemben, hiszen 
egész nap kúszom-mászom, 
emelgetem a gyerekeket, kell az 
erőnlét. Vagy biciklizem, vagy 
kifutok a tó irányába, a határba, 
de táncolok és jógázom is.
Hogy alakult a hivatásod, miután 
ideköltöztetek?
A második gyerekem születése 
után már nem mentem vissza 
dolgozni a kórházba, hanem 
a házi betegápolásba kapcso-
lódtam be, idősek, baleset 
után felépülők, sportbalesetet 
elszenvedettek rehabilitációját 
segítettem. Ebben az időszak-
ban sok mindenkit megismer-
tem, sokat megtudtam Csömör 
történetéről. Az idős, népvi-
seletes néniktől a legnagyobb 
bók az volt számomra, ha azt 
mondták: „gyüttment" létemre 
egész jó vagyok.
Leginkább a Dévény-módszerrel 
dolgozol. Kiknek segítség a DSGM?
A Dévény-módszer elsősor-
ban születési vagy szerzett 
idegrendszeri sérüléssel élő 
gyerekek hatékony kezelésére 
szolgál. Természetesen nem 
csak a súlyosan sérült, hanem 

kisebb elakadással küzdő babák számára is jó megoldás ez a 
terápia. Ilyen például, ha a gyermek kicsit ferdén tartja a fejét, 
nem tud szopizni, vagy  mozgásfejlődésében van eltérés. Felnőt-
teknek is segítség a rehabilitációban műtét vagy baleset után, a 
megrövidült izmokat képes nagyon gyorsan regenerálni. Közben 
TSMT-terapeuta is lettem, ezzel a módszerrel 2–10 éves korig 
tudok segíteni a megkésett beszédfejlődés, figyelem-, koncentrá-
ció- és magatartás-problémákkal küzdő gyerekeknek.
Honnan érkeznek hozzád segítséget kérni?
Leginkább szájról szájra terjed a hírünk, a szülők egymásnak 
ajánlanak. Három éve Azur Gyógytorna és Mozgáscentrum né-
ven vagyunk megtalálhatóak az interneten, két kollégával bővülve 
működik tovább centrumunk, így már felnőtteket is tudunk 
fogadni. Mára követhettem a szívem vágyát, így én  már csak 
gyerekekkel foglalkozom. Többször előfordul, hogy miközben a 
babával dolgozom, a terem másik részében az anyukájával a mun-
katársnőm dolgozik, hogy rendbe tegyék a szülés után szétvált 
hasizmait. A jó közlekedésnek, az M0-s és M3-as autópályának 
köszönhetően még egri páciensem is van, és a budai oldalról is 
könnyen megközelíthetőek vagyunk. Természetesen a csömöriek 
és a környékbeliek alkotják a kliensek magvát. A szakmabeliek-
kel, társszakmákhoz tartozókkal együttműködünk, előadásokat, 
fórumokat tartunk.
Ennyi minden mellett, gondolom, nem sok időd marad, mégis megkér-
dezem, vannak-e megvalósításra váró terveid, merre visz az utad?
Mint említettem, nagyon szeretem a jógát, ami szemléletében 
közel áll a gyógytornához, foglalkoztat, hogy jobban elmélyüljek 
benne. A szakmámban egyéb manuálterápiát szeretnék elsajátí-
tani, és ezekkel bővíteni a  gyermekterápiákat.

Kucsinka Gabi

Csömöri arcok

Mónika a  Dévényi-módszerrel gyógyítja a babákat.
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Csömöri fúvósnyeremények

A csömöri Krammer Teréz Zeneiskola 
fúvósnövendékei közül két trombitás, 
három tenorkürtös és hat harsonás ta-
nuló vett részt március 14-én Gödön, a 
VI. Pest Megyei Rézfúvós Versenyen. A 
kétévenként megrendezett egész napos 
megmérettetésen ez alkalommal kilenc-
venegy versenyző mérte össze tudását 
négy korcsoportban. A csömöri gyerekek, 
akik mindegyikét Papp Gyula tanár 
úr kísért zongorán, négy díjat hoztak el. 
Hidegkuti Zoltán tanítványai közül 
első helyezett lett Veres Péter tenor-
kürtön és Naményi Timót harsonán, 
míg Csaba Gergő és Gantner Bálint 
harsonások harmadik helyezettek lettek 
korcsoportjaikban. Hidegkuti Zoltán 
ezúttal is méltán vehette át a zsűritől a 
kiváló tanárnak járó különdíjat. 

Boda Zsuzsa

Egészségnapon jártunk

A Családi  Egészségnap az idén is min-
den korosztálynak kínált színes progra-
mokat. A családi túra után gyerekkoncer-
ten mozgathatták át magukat gyerekek és 
szülők egyaránt, miközben a mentes sütik 
elbírálása zajlott egy másik teremben. Az 
újonnan megnyílt egészségházban nép-
szerűek voltak a meghirdetett szűrések, 
a nap során  az orvosokat is közelebbről 
megismerhette a közönség. A főszerep a 
különböző mozgásformáké és a reform-
táplálkozásé volt, mindenki nagy örömé-
re a programon az alapanyagok beszerzési 
forrásait is megismerhettük, kóstolgat-
hattunk, vásárolhattunk. 

Garainé Kocsis Ildikó:
A tavalyi Föld napja után, most másod-
szor csatlakoztunk szervezett túrához, 
ami nagyon jól sikerült, a tervezettnél ki-
csit hosszabb is lett szerencsére. Tizenkét 
éve lakunk Csömörön, és még mindig van 
olyan része, amit nem ismertem. A süte-
ménysütő versenyen pedig almás pitével 
indultam, annak is kíváncsian várom az 
eredményét.
Bagyánszki Zsolt:
A mai gyerekeknek és felnőtteknek egy-
aránt sok minden elviszi a figyelmét az 
egészségről, gondolok itt elsősorban az 
elektrotechnikai kütyükre. A reggeli jó 
hangulatú túra is azt üzente, hogy sokkal 
többet kellene a szabadban tartózkodni, 
nem  pedig a számítógép előtt. A gye-

rekkoncert az újrahasznosításról, ózon-
rétegről, energiatakarékosságról is szólt, 
nagyon jópofa volt, még ha sok olyan is 
van, amit már tudunk, azt is érdemes újra 
és újra tudatosítani.
Lafferné Kiss Virág:
Olyan programot kerestünk mára, ami 
gyalog vagy biciklivel is megközelíthető, 
a Légy ott-ban találtam az Egészségnap 
programját. Mivel a szülések előtt egy 
rehabilitációs intézetben dolgoztam, ahol 
én voltam a szelektív hulladék felelőse, 
ezek az információk szerencsére nem 
teljesen újak számomra, de szívügyem a 
környezettudatosság. Az pedig nagyon 
tetszik, ahogy a gyerekek könnyed, zenés 
formában ismerkedhettek a témával.

Az egészségházban megtartott több mint tízféle 
ingyenes szűrővizsgálatot sokan igénybe vették.
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Sorozatunkban időről időre felkutatjuk és 
megmutatjuk azokat a köztünk élő fiatalokat, 
akik kiemelkedő tehetségükkel lenyűgözik és 
inspirálják környezetüket. Valter Attila,  
a lengyel CCC országúti kerékpár utánpótlás 
csapatának nagyreményű versenyzője.
Mikor kezdtél el bringázni?
Amióta járni tudok, azóta tekerek is. Édesapám, Valter Tibor 
profi országúti kerékpáros volt itthon, majd Olaszországban, 
amikor megszülettem, ő már edzőként dolgozott Csömörön. 
Iskolás koromban heti egy-két alkalommal jártam edzeni, egyre 
jobb eredményeket értem el, versenyekre jártunk.
Mi kell ahhoz, hogy valaki sikeres legyen ebben a sportágban?
Nyilván kell egy megfelelő alkat, izomzat, de leginkább fejben kell 
nagyon jónak lenni. Akár egy közepesen tehetséges kerékpáros is 
lehet nagyon jó, ha fókuszált, odateszi magát százszázalékosan, 
nem stresszel, kitartó, szereti, amit csinál.
Hogyan kerültél a lengyel csapatba?
A Pannon Cycling Team versenyzőjeként Szlovákiában harmadik 
helyezést értem el egy olyan körversenyen, ahol a világ kerékpáros 
elitjével versenyeztem. Hihetetlen motiváló volt, ahogy sorra halad-
tam el olyanok mellett, akiket a Tour de France-on szoktam látni. 
Ezután keresett meg másnap a CCC, hogy leszerződtetnének.
Hogyan tudsz Csömörről tagja lenni egy lengyel csapatnak?
Ma már szerencsére interneten könnyű küldeni az edzéstervet, 
napi kapcsolatban lenni. Persze voltam már kint náluk Lengyel-
országban és a csapattal is kétszer edzőtáboroztam csapatépítő 
jelleggel. Elképesztően jól felszerelt teamről van szó, komoly 
infrastruktúrával, masszőrrel, dietetikussal. Kaptam egy lengyel 
edzőt, az ő kérése volt, hogy édesapám is vegyen részt továbbra 
is a felkészítésemben, hiszen ő van itt velem, jól ismer és eredmé-
nyesen tudunk együtt dolgozni.
Hogyan néz ki egy napod?
Viszonylag szabadon oszthatom be az időmet, de azért van egy 
bevált napirendem. Napi négy-öt órát edzem, vagy sík terepen, 
általában a Gödöllői-dombságon, vagy hegyen, ilyenkor Dobo-
gókőn szoktam tekerni. Százhúsz-százötven kilométert megyek 
naponta. Emellett levelezőn végzem a sportmenedzser szakot, 
nem sok szabadidőm marad. Az országúti kerékpár mellett 
mountain bike-ozom is. Korábban a bmx, gördeszka irányába is 
elindultam, de most, hogy hivatásos versenyző vagyok, a szerző-
désem semmilyen extrém sportot nem enged, nehogy lesérüljek.
Soha nem lett eleged, nem untad meg a bringát?
Akkor érzem jól magam, ha tekerhetek, mint sok sportoló, én is 
függő vagyok, amikor télen van egy kis leállás, egy hétig bírom, 
hogy ne pattanjak kerékpárra. Szerencsés vagyok, mert nagyon 
szeretem, amit csinálok, és azon kevesek közé tartozom itt Ma-
gyarországon, aki meg tud élni a versenyzésből.
Mik a terveid?
Most az idei versenyszezonra koncentrálok, az idén körülbelül 
hetven versenynapom lesz, hosszú távon pedig remélem, nekem 
is majd a Tour de Franc-on drukkolhat a közönség.

Kucsinka Gabi

Utoljára nyitja meg ebben az évben kapuját az irodalmi kávéház, melyen az évad 
során megismert írók, költők műveiből hallhatnak részleteket az érdeklődők.  
A sorozat házigazdája Nyikos Edit.

I R O D A L M I  K Á V É H Á Z

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 

és Petőfi Sándor Művelődési Ház

Író és olvasó találkozó, 
kicsit másképp

Huszárik Kata beszélget 
Tóth Krisztinával 

MÁS KÉP

Belépő: 500 Ft

”
Mégiscsak létezik valami titokzatos törvény, valami mé- 

lyebb igazságszolgáltatás, ami az átláthatatlan eseményeket 
és történeteket renddé alakítja.” 

József Attila-díjas költő, író, műfordító, a Szépírók Társaságának tagja

Petőfi Sándor Művelődési Ház  
2019. május 16. csütörtök 18.30

A könyvtár előtt  2019. május 16. csütörtök 17.30

„Oly távol vagy tőlem, és mégis közel” – párhuzamok az irodalomban

Tehetséges  
csömöri fiatalok

Attila beleszületett a kerékpáros versenyzésbe.
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Sport

KÉZILABDA
Jól csengő gólszerző
A sereghajtó móriak elleni hazai találko-
zón az első tíz percben egy 5–2-es soro-
zattal tette egyértelművé férfi kézilabda-
csapatunk, hogy két pontot terveztünk 
erre a napra. Az erőfölény tudatában Ba-
gyánszki Zsolt vezetőedzőtől aktív 
szerepet kapó saját nevelésű fiatalok ma-
gabiztosan kezdtek, a 20. percben pedig 
a szokásosnál is nagyobb ováció tört ki a 
lelátón, a legendás csömöri átlövő, Tóth 
Fekete Sándor unokája, Tóth Fekete 
Barnabás ekkor szerezte meg első gólját 
hivatalos mérkőzésen a csömöri felnőtt-
csapatban. A mindössze két mezőnycse-
rével érkező vendégek igyekeztek minden 
tőlük telhetőt megtenni, de érezhetően 
elfáradtak, behorpadt a védelmük, így ját-
szi könnyedséggel dobálták a gólokat a 
csömöri játékosok. A fordulás után mind-
össze három percre volt szükség, hogy tíz 
legyen közte, és a folytatásban sem ma-
radtunk adósok a remek bombákkal. A 
találkozó 12 gólos győzelemmel ért véget, 
de ami külön örömteli, hogy újabb fiatal 

bizonyíthatott csömöri mezben, bízunk 
benne, hogy egy remek pályafutás első lé-
péseinek lehettünk szemtanúi. Optimis-
tán érkeztünk Gödöllőre is, a meccs elején 
eladott számos labda azonban rányomta 
a bélyegét a folytatásra, a 6. percben már 
5–1 állt az eredményjelzőn, innen pe-
dig képtelenek voltunk közelebb férkőz-
ni a hazaiakhoz. A félidő hajrája is ször-
nyen sikerült, sorozatban négy gólt lőttek 
a gödöllőiek, így már hét góllal is vezet-
tek. A második félidőben megingathatat-
lan hittel még lett volna esély megfordí-
tani az állást, ez azonban nem jött össze. 
Néhány csömöri szempontból tévesnek 
tűnő játékvezető ítélet ugyan felpaprikáz-
ta a csapatot annyira, hogy keményebbé 
tették a fiúk a védekezést (érdekes, hogy 
kiállítás nélkül lehoztuk a találkozót), fel 
is zárkóztunk két gólra, de a kihagyott 
ziccerek miatt ennél jobban nem tudtuk 
megszorongatni a hazaiakat. Az újonc 
VS Dunakeszi elleni derbi álomszerűen 
indult, még nem telt el két perc a meccs-
ből, de már 4–1-re vezettünk! Nagysze-
rű figurák, labdaszerzések jellemezték a 
nyitányt, a vendégek viszont összekap-
ták magukat és megbosszulták a pontat-
lanságainkat a folytatásban. Kimaradtak 
a csömöri ziccerek, a látogatók keveseb-
bet hibáztak és a félidő közepére kétgólos 

előnybe kerültek. A félidő zárása azonban 
az első percekhez hasonlóan sikerült, zsi-
nórban lőtt öt gólunkra nem jött válasz, a 
vendégek időntúli szabaddobásából sem 
lett gól, így négygólos előnnyel szusszan-
hattunk egyet. Ahogy fáradt a második 
játékrészben az ellenfél, úgy rohantunk 
át a rendezetlen védelmükön, sorra lőttük 
a gyors gólokat, azzal együtt, hogy bán-
tóan sok volt az elrontott ziccer – hoz-
zá kell tenni, ez igaz volt a vendégekre is, 
Kerekes ragyogóan hárított több 100%-
os helyzetben. A végén a csömöri fiatalok 
is bizonyíthattak, Gerecs pedig időntúli 
hetest fogott, de ez már nem befolyásolta 
a végeredményt, magabiztosan győztünk 
a tavasszal remeklő, több meglepetést is 
okozó ellenféllel szemben. Annak ellené-
re, hogy ajtó-ablak csömöri ziccerek ma-
radtak ki a meccs elején, negyedóra után 
10–1-re vezetett férfi kézilabdacsapatunk 
a MAFC otthonában. Kovács Béla re-
mek napot fogott ki a kapuban, Ten-
gely pedig tengernyi lehetőségéből 11-et 
is gólra váltott. A hazaiak kapaszkodtak, 
megtettek minden tőlük telhetőt, de ér-
ződött, hogy osztálykülönbség van a két 
gárda között. A meccs második felében a 
csömöri padról beszállók is hozzátették a 
magukét a sikerhez, így végül kilencgólos 
győzelmet könyvelhettünk el.

A fiatalság és a rutin remek elegye férfi kézilabdacsapatunk az NB II-ben!
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NB II, Észak-csoport
16. forduló: Csömör KSK – Móri KSC 37–25 (17–10) 

Gólszerzők: Bártfay 6, Csajbók 6, Békefi 5, Szűcs M. 
5, Tengely 4, Rohodi 3, Sánta 3, Tóth Fekete 3, Turák 
F. 1, Urbán 1.

17. forduló: Gödöllői KC – Csömör KSK 32–26 (18–12) 
Gsz.: Bakos 5, Bártfay 5, Sánta 5, Békefi 2, Szűcs M. 
2, Tengely 2, Turák F. 2, Kovács M. 1, Rohodi 1, Turák 
Cs. 1.

18. forduló: Csömör KSK – VS Dunakeszi 34–29 
(15–11) 
Gsz.: Bártfay 6, Rohodi 6, Sánta 6, Bakos 4, Csajbók 
3, Tengely 3, Turák F. 3, Turák Cs. 2, Szűcs M. 1.

19. forduló: MAFC – Csömör KSK 28–37 (10–15) 
Gsz.: Tengely 11, Rohodi 7, Bakos 4, Kovács M. 4, 
Sánta 4, Bártfay 2, Békefi 2, Csajbók 2, Szűcs M. 1.

LABDARÚGÁS
Kisebb hullámvölgyben
Bosszantó körülmények között veszítet-
te el nagypályás focicsapatunk a megye 
II-es rangadót Leányfalun: a szokatlanul 
rossz minőségű pálya és az ellenféltől ka-
pott labdából gólt szerző Fischer talá-
latát les miatt érvénytelenítő játékvezető 
sem teremtett ideális feltételeket. Összes-
ségében a vereség ténye és az elszalasztott 

felzárkózási esély is fájó. Hazai pályán 
a Vác-Deákvár SE elleni meccset azon-
ban a végsőkig kiélezett csatában, a hosz-
szabbításban megnyerte a gárda, miután 
kétgólos hátrányból sikerült fordítania. 
A kevésbé eseménydús első félidő végén 
hátrányba kerültünk, majd nem sokkal a 
szünet után kaptunk még egyet, így két-
gólos hátrányból kellett megkezdeni a ka-
paszkodást a rangadón. Előbb a házi gól-
király, Fischer talált be, majd Dauner 
egalizált egy jól eltalált lövéssel, így a haj-
rára fordulva életben tartottuk a három 
pont reményét! Az egyenlítés után vi-
szont fordult a kocka és a vendégek jutot-
tak tizenegyeshez, Dobi a "hibáját" javítva 
védte a büntetőt, így megmaradt a sansz a 
győzelemre. A hosszabbításban jött is a 
slusszpoén: a remekül érkező, csereként 
beállt Maruzsi szurkolóink legnagyobb 
örömére megszerezte a győztes gólt, ezzel 
a csapat zsinórban ötödik hazai sikerét 
aratta és előrelépett a dobogó alsó fokára! 
A második otthonába látogatott a harma-
dik, azaz Veresegyházára utazott a foly-
tatásban nagypályás focicsapatunk. Erre 
mondják, hogy hatpontos rangadó, ame-
lyen ezúttal a második félidő közepén egy 

egyéni hiba döntött kapusunk részéről. A 
csömöri támadószekció az eddigi tavaszi 
remeklés után (5 meccsen 17 rúgott gól!) 
ezúttal sajnos nem villogott, így elma-
radt a pontszerzés. A kiesés elől menekü-
lő Gödi SE elleni hazai összecsapás előtt 
hiába bíztunk a győzelemben, többek kö-
zött a 100%-os tavaszi hazai formánkra 
alapozva, a pályán sajnos nem igazolták 
a fiúk, hogy rászolgálnának a sikerre. A 
vendégek nem voltak megilletődve, már a 
9. percben előnybe kerültek. A játékrész 
derekán az egyenlítés összejött, de újabb 
gólt nem sikerült szereznünk a szünetig. 
A vendégek a fordulás után a 9. percben 
megint betaláltak, Nagy Zsolt második 
góljával kisvártatva ismét egalizáltunk, 
de a tiszta sárgában játszó csömöri csa-
patunk előnye csak nem akart kialakulni. 
Az utolsó percekben ráadásul a harma-
dik döfést is bevitték a látogatók, hiába 
tettünk meg mindent, már nem tudtunk 
felállni a padlóról, így a szezonban a má-
sodik hazai bajnoki vereséget kell ízlelget-
nünk. Hiába veszítettek pontokat riváli-
saink az érmekért folyó harcban, mi sem 
tudtunk nyerni a gödiek ellen, így nem 
tudtunk felzárkózni a dobogósokra.

A hajrában szerezte meg Maruzsi Máté a győztes gólt a Vác-Deákvár SE ellen.
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Megye II, Észak-csoport
19. forduló: Leányfalu SE – Csömör KSK 3–2 (3–1) 

Gólszerzők: Tihanyi (12.), Fischer (82.)
20. forduló: Csömör KSK – Vác-Deákvár SE 3–2 (0–1) 

Gsz.: Fischer (51.), Dauner (81.), Maruzsi (91.)
21. forduló: Veresegyház VSK – Csömör KSK 1–0 (0–0)
22. forduló: Csömör KSK – Gödi SE 2–3 (1–1) 

Gsz.: Nagy Zs. (22., 57.)

FUTSAL
Hatalmas lépés  
a bennmaradás felé
Borzasztóan sikerült az RFC Csömör 
debreceni fellépése a futsal NB I közép-
szakaszában: az A-csoport 5. fordulójá-
ban a helyiek ellen egy hatgólos pofon-
ba szaladtunk bele, ritmustalanul és kissé 
görcsösen játszottunk pedig másnap már 
elmúlt az április elsejei tréfák ideje. Nem 
volt sem idő, sem ok a kesergésre, mert 
néhány nappal később már a Sziget-
szentmiklós Futsal otthonába látogattak 
a Tigrisek. Ez a meccs kiemelt jelentő-
séggel bírt, hiszen győzelem esetén vég-
leg leszakíthattuk riválisunkat a tabellán. 
Ennek megfelelően irányították is a játé-
kot mieink, de a végig izgalmas meccsen 
csak a második játékrészben rezdültek 
meg a hálók: a Szigetszentmiklósról iga-
zolt Fischer kezdte meg a gólgyártást, 
majd Bita duplája közé ékelődött a hazai 
szépítés. A fanatikus csömöri ultrák tá-
mogatásával a nagyon fontos három pont 
a csömörieké lett, másodszor is legyőzte 
futsalcsapatunk a Szigetszentmiklós Fut-
sal együttesét az NB I középszakaszá-
ban! Az idegenbeli sikerrel, három mecs-
csel a rájátszás vége előtt a tíz megszerzett 
ponttal a második helyen állunk a tabel-
lán, ami kifejezetten biztató a folytatásra 
nézve, hatalmas lépést tettünk a bennma-
radás felé.

Futsal NB I
középszakasz, A-csoport
5. forduló: Debreceni EAC – RFC Csömör 6–0 (2–0)
6. forduló: Szigetszentmiklós Futsal – RFC Csömör 1–3 

(0–0) 
Gólszerzők: Fischer (25.), Bita (28., 39.)

KERÉKPÁR
Igazi fesztiválhangulat vár
A megszokott környezetben, de vadonat-
új programlehetőségekkel csábít majd a 
Bulgárkertbe június 29-én a 7. Csömö-
ri Bringafesztivál, amely a hegyibringá-
sok nemzetközi versenye mellett számos 
ínyencséggel szolgál. Az XCO-versenyek-
kel párhuzamosan zajló népszerű prog-
ramkínálatból ezúttal sem hiányozhat a 
bringás ügyességi pálya, a triál bemutató 
és a Dirt Jump Show, az óriáshomokozó, 
a pumpaverseny, illetve az elmaradhatat-
lan koncert (a gyerekek a Kispárna, míg 
a nagyobbak az Elefánt fellépésén tom-
bolhatnak. Az igazi fesztiválhangulatról a 
bringás aktivitások is gondoskodnak, hi-
szen ötletes, kreatív megoldások színesí-
tik az idei programot:
• Szívd fel a bringám! – a játékban a  

bringa segítségével  színes folyadékkal 
kell megtölteni saját tartályunkat. 
A szivattyú olyan gyorsan szállítja a 
folyadékot, amilyen gyorsan képesek 
vagyunk a pedált tekerni.

• Energiabringa – bringa tekerésével 
megnézhetjük, mennyi áramot  tudunk 
termelni,  amivel aztán palacsintát süt-
hetünk.

• Formula bike – az autós versenyzésen 
egy  pályán versengenek az  autók, minél 
gyorsabban tekerjük majd a bringát, an-
nál nagyobb esélyünk lesz a győzlemre.

Június 29-én mindenkit vár a Bulgár-
kert, másnap pedig Csömörről induló és 
ide érkező kistérségi kerékpáros körtúra!

További részletek a bringafeszt.hu 
oldalon!

CSÚSZÓKORONG
Eb-bronzérem Litvániából
Két csömörivel, Mihalovics Berta-
lannal és Sipos Tamással a csapat-
ban bronzérmet nyert a litvániai Kau-
nasban megrendezett csúszókorong 

Európa-bajnokságon a magyar válogatott. 
Hazánk legjobbjai a B-csoportban haj-
szállal maradtak le a feljutásról. A sportág 
hazai történetében az utóbbi évek legjobb 
eredményét érte el a Mihalovics Ber-
talan, Sipos Tamás, Szabó Ferenc, 
Urgyán János, ifj. Urgyán János ösz-
szetételű magyar csúszókorong-váloga-
tott a Litvániában megrendezett Euró-
pa-bajnokságon. A csúszókorong egy 
jégen (vagy aszfalton) játszott, curlinghez 
hasonló sportág, amelyben a cél, hogy a 
játék végére az ellenfélnél több korong vé-
gezzen a célterületen belül. Az Eb B-cso-
portjában a finn, a francia, a guatemalai, a 
lengyel, a litván és az ukrán nemzeti csa-
pat ellen kellett megmutatnia a fiúknak, 
hogy milyen a magyar virtus. A két nap 
alatt lejátszott 12 mérkőzés során 8 győ-
zelem mellett 4 vereséget szenvedtünk 
el (a litvánoktól kétszer, a finnektől és a 
franciáktól egyszer kaptunk ki), ezzel a 
meneteléssel pedig odaértünk a dobogó 
alsó fokára, miután a végső győztes, ha-
zai pályán szereplő litvánok és a finnek 
is megelőztek. Utóbbiak csak jobb kü-
lönbségükkel ugrottak elénk, és egyúttal 
jutottak fel a csoportgyőztessel egyetem-
ben a világklasszisoktól hemzsegő A-cso-
portba. A jövő évi cél a németországi vi-
lágbajnokság!

Szabó Péter Ádám

Szombaton fesztivál és bringásfutamok a Bulgárkertben, 
vasárnap kistérségi kerékpáros körtúra

Apróhirdetések
Kertgondozást, kertépítést 
vállalok. Tel.: 0630/904-8023

Festést, burkolást, villanyszerelést, 
lakatos munkát vállalok. 
Tel.: 0620/405-0631

Takarítónőt keresek. 0620/547-4263
Kutyasétáltatást és állatmegőrzést 
vállalok. 0620/547-4263
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ÁLLÁSLEHETŐSÉG!
Bolti eladó, árufeltöltő

Kereskedelemben jártas, szakmaszerető, 
vevőközpontú munkatársat keresünk Csömörön 

található élelmiszerüzletünkbe. 

Amit kínálunk: versenyképes juttatási csomag, stabil háttér, 
folyamatos fejlődési és beiskolázási lehetőség.

További információ: www.godollocoop.hu (állások menü)
Jelentkezés: karrier@godollocoop.hu email címen, vagy  
Lantos Veronika boltvezetőnél: Csömör, Kossuth utca 27.
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1ft-kampany

2019. március 20. 17:18:31

Kistarcsa,  
Kórház megálló

KISTARCSA

3-as
 út

M0

M0

CSÖMÖR

 nextstop.hu

TAVASZI ZSONGÁS SZUPER ÁRAKKAL
KÉSZÍTSD FEL A CSALÁDOT A 
FRISS ÉLMÉNYEKRE, VÁLOGASS 
ÜZLETEINK KÍNÁLATÁBÓL!
A Next Stop Üzletközpontban min-
den helyzetre van egy jó ötletünk, 
így több időd marad begyűjteni a ta-
vasz legjobb pillanatait! A szükséges 
köröket meg tudd le gyorsan: segí-
tőkész szakemberekkel, akciókkal 
és változatos árukészlettel várunk.

Csömör, Határ út 8.

NextStop 2019 03 ujsaghirdetes 188x132mm_CS.indd   1 2019. 02. 15.   16:15
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2019.
május 16–19.

Támogatóink:„ házépítok boltja “

Üzlet:  Bp. XVI. ker. Rákosi  út  120/b.
Tel.: 06-70 941-1982   email:samarasbau@gmail.com

SAMARASBAU.hu
Energiatakarékos házak tervezése kivitelezése

26.

Csömör Nagyközség
Önkormányzata

Petőfi Sándor
Művelődési Ház

100 Folk Celsius

Anna and the Barbies

Uniq
ue

Kelemen Kabátban

Május 16. csütörtök 

NYITÁNY
17.30 Irodalmi kávéház – könyvtár előtt:  

Oly távol vagy tőlem, és mégis közel  
18.30 Más kép író és olvasó találkozó:  

Huszárik Kata beszélget Tóth Krisztinával

Május 17. péntek

IFI NAP
18.00 Fesztiválmegnyitó

18.00 Csömör és Torockó  
alkotóművészeinek közös kiállítása és a  
Torockóban gondolkodók fotókiállítása

19.30 Kaméleon koncert
21.00 Kelemen Kabátban koncert

22.30 SuperStereo

Május 18. szombat

HAGYOMÁNYOS NAP
13.00 Aranypáva nótaműsora

14.00 Krammer Teréz  
Zeneiskola Fuvószenekara

15.30-18.30 Hagyományőrző folklórműsor:
A csoportokat A Banda kíséri

18.45 Triál kerékpáros bemutató
19.00 Guča Partyzans Brass Band

20.00 Folkkocsma a teraszon A Bandával
20.15 Unique

21.00 Anna and the Barbies
22.30 DJ Shark

23.30-03.00 Roxymbol
 

Május 19. vasárnap

CSALÁDI MESENAP
10.00 100 Folk Celsius koncert

11.00 Vig Balázs 3 bajusz író és olvasó találkozó 
12.00 Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat  

gyermekcsoportja 
12.30 Sváb Nemzetiségi Önkormányzat gyermekcsoportja
13.00 Mátyás Király Általános Iskola diákjainak előadása

15.00 Pódium Színház: Vuk – Zenés mesejáték egy részben
16.15 Modern táncok bemutatója

18.30 Krammer Big Band
20.00 Sasvári Sándor és Léna

10.00–16.00 Mesesátor – kísérőprogramok

Szombat, vasárnap kísérőprogramok: 
Szombaton: 15-18 óráig Kézműves foglalkozás
Szombat-vasárnap egész nap: Légvár, mesés játékok, népi 
játszótér, körhinta, buborék játszóház, mászófal, Borfalu, 
kézműves sörök, kirakodóvásár, melegkonyha, Civil sátor


